
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018



Obsah
 3    Úvodní slovo
 4 	 	 Domácí	hospic	sv.	Zdislavy	Třebíč
 5		 	 Charitní	pečovatelská	služba	Třebíč
 6		 	 Osobní	asistence	Třebíč
 7		 	 Charitní	ošetřovatelská	služba	Třebíč
 8		 	 Půjčovna	kompenzačních	pomůcek
 9		 	 Domovinka	Třebíč	-	denní	stacionář	pro	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením
10 	 	 Stacionář	Úsměv	Třebíč	-	denní	stacionář	pro	osoby	s	mentálním	postižením
11		 	 Paprsek	naděje	–	Centrum	služeb	pro	podporu	duševního	zdraví	Třebíč
12		 	 TaxiS	sociální	rehabilitace	-	pro	osoby	s	nevýhodněním	hledající	prací
13		 	 Azylový	dům	pro	rodiče	s	dětmi	a	ženy
14 	 	 Azylový	dům	pro	muže	Třebíč
15		 	 AL	PASO	VYSOČINA
16		 	 K-centrum	Noe	
17		 	 Probační	programy	MOST
18		 	 Doléčovací	centrum	Třebíč
19 	 	 Ambrela	–	Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež
20		 	 BARÁK	nízkoprahový	klub	
21		 	 Klubíčko	Třebíč	–	Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
22		 	 PRIMÁRNÍ	PREVENCE	
23		 	 STREETWORK	–	terénní	služba	pro	děti	a	mládež
24		 	 Centrum	podpory	rodin	Ruth
25		 	 Raná	péče	Třebíč	
26   Dobrovolnické	centrum	a	sousedská	pomoc
27  Charitní	záchranná	síť	
28		 	 Adopce	na	blízko	/		Krizové	centrum	/	Šatník	na	Polance	
29  Humanitární	pomoc
30	/	31  Akce	Oblastní	charity	Třebíč	
32	/	33  Finanční	zpráva	za	rok	2018
34	 	 Poděkování



3

Vážení přátelé, 
přijměte můj srdečný pozdrav a pozvání ke čtení naší nové výroční zprávy. Osobní svědectví uživatelů služeb Oblastní charity 
Třebíč či jejich rodinných příslušníků doplňuje několik statistických čísel, jež stručně a přehledně vypovídají o tom, jakou pomoc 
jsme v uplynulém roce poskytli. Prostřednictvím fotografií se Vám představují naše pracovnice a pracovníci, kteří jsou nositeli 
charitní pomoci v jednotlivých službách.

V tomto roce máme před sebou několik témat a výzev k zamýšlení a řešení. Vyvstává stále větší potřeba rozvoje a zvyšování 
kapacity domácí hospicové péče vzhledem k velkému nárůstu žádostí o tuto službu… Jako problém vnímáme i samotu starších 
lidí… Naše společnost učinila v poslední době značný krok směrem ke zvýšení kvality života. Přesto však je mnoho lidí, kteří žijí 
pod hranicí důstojnosti… V neposlední řadě se zabýváme otázkou finančního zabezpečení těch služeb, které nejsou dostateč-
ně podporovány z veřejných zdrojů…

Stále více si uvědomuji skutečnost, že šíře a dopady naší práce jsou tak veliké, že i tato výroční zpráva o třiceti stranách jen vel-
mi lehce poodkrývá něco z nesmírného bohatství lidskosti, pomoci a naděje, kterých se dostává několika tisícům lidí v našem 
regionu. Je mi ctí, že u toho mohu být.

Rád také tuto příležitost využiji k velkému poděkování. Děkuji všem kolegyním a kolegům, dobrovolníkům, dárcům i dalším 
partnerům, že s vámi všemi tvoříme tak krásné dílo. Věřím, že i nadále budeme stát při sobě, snáze tak zdoláme nepřízně a pře-
kážky, které přicházejí. Tato soudržnost současně vytváří velkou sílu a příznivé prostředí pro to, aby se naše charitní dílo mohlo 
s jistotou nadále rozvíjet, podávat pomocnou ruku a být oporou lidem v tíživé životní situaci. 

                                  Petr Jašek, ředitel

Úvodní slovo 



4

Doprovázení umírajících a podpora jejich blízkých v domácím prostředí.

K o n t a K t y :  GEN. SOCHORA 705/3,  674 01 TŘEB ÍČ   i   MGR. E VA VRÁBLO VÁ -  TEL . :  734 435 207;  BC.  E VA HANÁKO VÁ –  
            TEL . :  733 670 166;  JANA F iALO VÁ – TEL . :  733 676 676   i   E -MAiL :  E VA.HANAKO VA@TREBiC.CHARiTA.CZ   i  
            JANA.F iALO VA@TREBiC.CHARiTA.CZ

Statistika

V	roce	2018	jsme	doprovodili	208	pacientů.

… ráda bych touto cestou poděkovala celému Vašemu hos-
pici, ale hlavně sestřičce M. L., v čele s panem primářem za 
vzornou péči o mého manžela F. K. Nejvíce za Vaši pomoc, 
které se naší rodině dostalo v tak těžké chvíli. Nesmírně si 
vážíme lidského i profesního přístupu k pacientům. Dokáže-
te se s velkou ohleduplností a úctou postarat o své klienty. 
Díky Vaší pomoci a podpoře, jak odborné, tak psychické, 
mohl manžel tyto těžké chvíle trávit až do posledního oka-
mžiku doma s nejbližšími. S Vaší pomocí celá rodina mohla 
sejmout ze srdce tíživý pocit, že by náš nejbližší mohl umřít 

v cizím, neosobním prostředí. Náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček zemřel díky Vám doma, důstojně, bez těžkých bo-
lestí, proleženin a u svých nejbližších, jak bylo jeho přáním. 

… ještě jednou velké děkuji za celou rodinu …

Život každého člověka má svůj počátek i konec. Domácí hos-
pic sv. Zdislavy Třebíč je pomocí na druhém konci příběhu, 
při umírání. Péče lékařů, sester a pečovatelek, kteří pro na-
šeho tatínka, ale i pro nás, ve chvílích, kdy jsme věděli, že 
nemoc, se kterou tatínek bojoval, je neléčitelná, a že se při-
blížil konec života, se stala neocenitelnou. S jejich pomocí 
jsme mohli dopřát tatínkovi, aby strávil poslední dny svého 
života důstojně, v lásce a mezi svými blízkými doma. Za tuto 
jejich pomoc bych celému týmu domácího hospice ráda sr-
dečně poděkovala a popřála hodně sil v této náročné profesi, 
do které vkládají i neobyčejně velkou lidskost.
Za rodinu pana L. D. - dcera 

Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč



5

Pomáháme lidem se sníženou soběstačností žít v domácím prostředí.

K o n t a K t y :  VLTAVÍNSK Á 1376,  674 01 TŘEB ÍČ   i   TEL . :  776 106 782
E-MAiL :  CHPS@TREBiC.CHARiTA.CZ   i   FACEBOOK : CHARiTNÍ  PEČO VATELSK Á SLUŽBA TŘEB ÍČ A V OLNOČASO VÝ KLUB AR CHA

Statistika
Celkem	využilo	službu	255	lidí.	Službu	zajišťuje	21	pracov-
níků,	 využívá	 přitom	 15	 služebních	 aut.	 Působí	 v	 Třebíči,	
Náměšti	nad	Oslavou	a	Hrotovicích	a	v	okolí	těchto	obcí	do	
20	km.	Služba	je	poskytována	7	dní	v	týdnu	od	6	do	21	hod.

Charitní	 pečovatelská	 služba	 zaštiťuje	 Volnočasový	 klub	
Archa,	 který	 v	 6	 domech	 s	 pečovatelskou	 službou	 pořá-
dá	 volnočasová	 setkávání	 v	Třebíči,	Náměšti	 a	 v	Hrotovi-
cích.	Seniorům	nabízí	setkávání,	zabraňuje	sociální	 izolaci	 
a	 osamělosti.	 Program	 tvoří	 přednášky,	 hudební	 vystou-
pení,	 trénování	 paměti,	 tvoření,	 cvičení,	 kuželkový	 turnaj.	 
Každý	týden	proběhlo	1-2	setkání	v	jednotlivých	DPS.	

V	r.	2018	se	podařilo	uspořádat	2	velké	společné	akce	napříč	
všemi	DPS	-	společný	výlet	seniorů	a	oslavu	svátku	seniorů.	
Celkem	se	programů	zúčastnilo	cca	700	lidí.

Slova seniorky: „Jsem tak ráda, že to pro nás děláte. Nic 
jiného se tu v domě neděje a s vámi aspoň trochu pookřeje-
me a pobavíme se. Moc si toho vážíme...“

Dcera	pana	R.	se	na	nás	obrátila	v	době,	kdy	se	 její	 tatínek	měl	
vrátit	z	přechodného	pobytu	v	domově	pro	seniory.	Velmi	starostlivě	
řešila,	 jak	mu	zajistit	potřebnou	péči,	protože	žil	sám	v	 rodinném	
domku	v	odlehlé	vesnici.	Následkem	chronického	onemocnění	mu	
ubývaly	síly,	potřeboval	 každodenní	dopomoc.	Dcera	 tuto	pomoc	
zajistit	nemohla,	protože	bydlí	daleko.	Nemohla	opustit	zaměstná-
ní,	aby	se	o	tatínka	starala.	Společně	jsme	tedy	hledali	možnosti,	
jak	zajistit	potřebnou	péči,	aby	tatínek	mohl	žít	doma,	dokud	mu	to	
zdravotní	 stav	 dovolí.	 Dcera	 za	 ním	mohla	 dojíždět	 každý	 druhý	
víkend,	 proto	 ho	 pečovatelky	 začaly	 navštěvovat	 dvakrát	 denně,	 
i	o	víkendech.	Pomáhaly	mu	s	podáním	snídaně	a	oběda,	s	hygie-
nou,	nákupy	a	úklidem	domácnosti.	Zapojila	se	i	ochotná	soused-
ka,	která	docházela	ve	večerních	hodinách.	S	pomocí	naší	služby,	
sousedky	a	dcery,	která	pravidelně	dojížděla,	mohl	pan	R.	žít	ještě	
nějaký	čas	ve	svém	domácím	prostředí,	kde	byl	velmi	spokojený	 
a	cítil	se	tam	dobře.	Když	se	po	čase	zdravotní	stav	zhoršil	a	pan	
R.	musel	svůj	domov	opustit	natrvalo,	dostali	jsme	od	dcery	krásné	
poděkování:
„Jménem mého tatínka, který je dlouhodobě vážně nemocný, vám 
jako pracovníkům Oblastní charity Třebíč tímto vyslovuji vřelé po-
děkování za pomoc při jeho opatrování… Vaším prostřednictvím 
ze srdce děkuji pečovatelkám, které se s velkou profesionalitou, sr-
dečností a obětavostí o tatínka postaraly v době mé nepřítomnosti.“

Charitní pečovatelská služba Třebíč



6 K o n t a K t y :  G E N .  S O C H O R A  705 ,  674 01 T Ř E B Í Č    i    T E L . :  604 707 395   i    E - MA i L :  O S A S i S T E N C E @ T R E B i C . C H A R i TA . C Z
  FA C E B O O K :  O S O B N Í  A S i S T E N C E  T Ř E B Í Č

Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním nebo jiným ome-
zením v jejich přirozeném prostředí.

Statistika

V	roce	2018	službu	využilo	82	lidí,	z	toho	5	dětí,	
zajišťovalo	ji	19	pracovníků.	
Osobní	 asistence	 je	 služba	 s	 nepřetržitým	 pro-
vozem,	 je	 poskytována	 na	 celém	 území	 okresu	
Třebíč,	7	dní	v	týdnu,	včetně	svátků.	

Pan	Jaroslav	musel	ve	svých	nejlepších	letech	odejít	ze	za-
městnání	a	nebylo	pro	něj	jednoduché	opustit	kariéru	lékaře.	
Ke	špatnému	zdravotnímu	stavu	se	přidaly	i	psychické	pro-
blémy,	přestal	vycházet	ze	svého	bytu.	

Na	službu	osobní	asistence	se	obrátila	sousedka	pana	Jaro-
slava,	která	se	mu	snažila	v	rámci	možností	pomáhat.	Měla	

obavy	o	 jeho	zdraví	a	o	 to,	 jak	 to	s	ním	bude	dál.	Zda	bude	
vůbec	možné,	aby	zůstával	ve	svém	bytě,	když	nemá	žádnou	
rodinu.

Nejprve	 jsme	začali	 Jaroslava	doprovázet	 k	 lékaři.	Bylo	po-
znat,	 že	mu	 dělá	 problémy	 být	 sám	 někde,	 kde	 je	 více	 lidí.	
Postupovali	 jsme	 trpělivě	a	pomalu.	Později	 jsme	mu	začali	
pomáhat	s	péčí	o	sebe	a	domácnost,	někdy	se	přidala	i	krátká	
procházka,	nákup	nebo	pochůzka	na	poštu.	Střídala	se	obdo-
bí,	kdy	měl	Jaroslav	psychické	potíže	a	musel	být	hospitali-
zován,	s	obdobími	klidu.	Stále	jsme	doufali,	že	vše	zvládne.

Nyní	 pan	 Jaroslav	 dvakrát	 týdně	 navštěvuje	 stacionář,	 kde	
tráví	svůj	čas	různými	aktivitami.	Zbývající	dny	za	ním	domů	
dochází	asistentky	pomáhat,	s	čím	je	třeba.	V	nedávné	době,	
kdy	 jej	 asistentka	 doprovázela	 do	 stacionáře,	 pan	 Jaroslav	
řekl: „Stále více si uvědomuji, co jste pro mne udělali a po-
řád děláte. Jste vlastně moje rodina a jediní blízcí lidé, které 
mám… díky vám jsem doma“. 

Osobní asistence Třebíč



7K o n t a K t y :  G E N .  S O C H O R A  705 ,  674 01 T Ř E B Í Č    i    T E L . :  604 707 395   i    E - MA i L :  O S A S i S T E N C E @ T R E B i C . C H A R i TA . C Z
  FA C E B O O K :  O S O B N Í  A S i S T E N C E  T Ř E B Í Č

KontaK t y: GEN. SOCHORA 705/3, TŘEBÍČ, 674 01   i    E-MAiL: CHOS@TREBiC.CHARiTA.CZ  i   
  MOBiL: 608 860 175, 568 420 002   i    w w w.TREBiC.CHARiTA.CZ  

Poskytujeme lidem odborné zdravotní služby na profesionální úrovni v jejich 
přirozeném domácím prostředí.

Statistika

Pravidelná	 a	 kvalifikovaná	 péče	 byla	 v	 roce	 2018	 po-
skytnuta	604	pacientům	po	celém	území	okresu	Třebíč.	
Zajišťovalo	ji	21	všeobecných	sester,	využívalo	při	tom	
13	služebních	aut.

„... Nikdo nemá větší lásku než ten, který položí život za 
své přátele …“

Plamínek	mihotající	se	svíčky,	sklenice	vína,	přede	mnou	Tvá	fotogra-
fie...	Vzpomínky	naskakují	jako	navlékající	se	korálky...	První	setkání	
bylo	samozřejmé	jako	bych	Tě	znala	věčnost!	Náš	labrador	Tě	samou	
láskou	málem	sežral,	když	jsi	ho	začala	hladit!	…mimochodem,	týden	
před	Tebou	odešel	do	psího	nebe!

Zastupovala	jsi	mé	kolegyně.	Mávaly	jsme	si	s	úsměvem,	smskou	přá-
ly	hezký	den...	Před	mou	dovolenou	se	 lidé	ptali:	 „Která	přijede?	Ta	
naše?“	Těšili	se	a	já	mohla	být	v	naprostém	klidu,	že	jsou	v	nejlepších	
rukou!	V	době	své	dovolené	v	nemocnici	 jsi	zastupovala	mě,	abych	
mohla	být	s	dětmi.	A	co	Tvoje	děti?	Rozdávala	ses	pro	všechny,	nedo-

kázala	říct	NE.	Byly	to	krásné	chvíle	přátelství	naplněné	prací,	kterou	
obě	tolik	milujeme!	

Začali	se	ptát...	„Co	ji	trápí?	Proč	je	smutná?“	Neměla	jsem	odvahu	
se	Tě	zeptat.	Až	to	poslední	ráno	jsem	to	viděla...	Nechtěla	jsi	domů!	
Prosila	jsi	„jenom“	o	požehnání...	Naše	pevné	obětí	budu	mít	navždy	
v	sobě!	Na	pouti	v	Kostelním	Vydří	jsem	věřila,	že	jsme	Ti	společně	
vymodlily	zázrak!	Také	ses	vždy	modlila	za	toho,	který	to	nejvíc	potře-
boval!	Ale	Bůh	to	chtěl	jinak...	Vzpírání	se	Boží	vůli	bolí	mnohem	víc,	
než	když	ji	s	pokorou	přijmeš!	Tolik	jsem	prosila...Teď	už	vím,	že	Bůh	
všechny	modlitby	a	prosby	použil,	jak	nejlépe	mohl...

Chtěla	jsem	Tě	ještě	vidět,	obejmout,	poděkovat…	Až	jsi	zavolala	a	já	
měla	pocit,	že	je	najednou	všechno	jako	dřív!	Poslední	setkání	tady	
na	zemi	bylo	nejkrásnější	ze	všech...!	Mluvily	jsme	o	všem,	věděly,	že	
je	to	asi	naposled.	Na	otázku,	zda	bys	něco	dělala	jinak,	kdybys	„vě-
děla“,	jsi	mi	odpověděla:	„Život	je	krásný,	neměnila	bych	z	něj	jeden	
jediný	den...!“	Požehnání.	Držela	jsem	Tvoji	teplou	dlaň…

Potom	jsme	se	všichni	jedním	hlasem	modlili,	aby	ses	už	brzy	probu-
dila	v	Boží	náruči.	Věděla	jsi	to	a	snad	se	na	naše	prosby	i	spoléhala!	
Jedné	vánoční	noci	se	otevřelo	nebe	a	 já	pevně	věřím,	že	 jsi	byla	
přivítána	s	velkým	jásotem!	Tvoje	ruce	rozhodně	nebyly	prázdné...!	
Mávám	do	nebe	a	za	vše	tolik	děkuji!

Charitní ošetřovatelská služba Třebíč



8 K o n t a K t y :   V Ý D E J  P O M Ů C E K :  K O U T K O VA  213/1 ,  674 01 T Ř E B Í Č    i    T E L . :  731 638 212   i 
   E - MA i L :  P U J CO V N A @ T R E B i C . C H A R i TA . C Z     i    w w w. T R E B i C . C H A R i TA . C Z
K o n t a K -

Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním nebo jiným ome-
zením v jejich přirozeném prostředí.

Statistika

Každý	měsíc	 	 					asi	20	nových	klientů
V	listopadu	 	 					30	klientů
V	roce	2018	 	 					232	nových	klientů

„Jezdí k nám sestřička z Charity za manželem, který po cév-
ní mozkové příhodě zůstal upoután na lůžko. Chtěla jsem 
se o něj postarat doma a ležel na válendě po dětech. Ale 
válenda byla hrozně nízká a mně po čtrnácti dnech, jak jsem 
se k němu skláněla, rozbolela záda. Sestřička z Charity nám 

poradila, že v Charitě existuje Půjčovna kompenzačních po-
můcek. To mě vůbec taková věc nenapadla, že je možnost 
zapůjčit si elektrické polohovací lůžko. Sestřička mi dala na 
vás telefonní číslo a do týdne jsem měla lůžko pro manžela 
doma. Zajistili jste mi i dovoz.“

Paní	Eva	z	Jaroměřic	ještě	zpětně	volala,	že	nám	moc	děkuje	
za	tuto	možnost	zapůjčit	si	elektrické	polohovací	lůžko,	jak	jí	
to	ulehčilo	přístup	k	 ležícímu	manželovi.	Může	si	ho	poloho-
vat	a	nemusí	ho	podkládat	polštáři,	dokonce	i	záda	ji	přestala	
bolet.	Hned	nás	doporučila	svojí	švagrové	a	ta	si	přijela	půjčit	
mechanický	 vozík,	 toaletní	 křeslo	 a	 vysoké	 chodítko	 s	 des-
kou.

Půjčovna kompenzačních pomůcek



9K o n t a K t y :  GEN. SOCHORA 705/1, 674 01 TŘEBÍČ   i    TEL. :  568 851 146   i     MOBiL: 604 583 529   i  
  E-MAiL: DOMOViNKA@TREBiC.CHARiTA.CZ

Motto: „Být darem jeden druhému“

Statistika

Počet	uživatelů	 	 	 					 				59
Denní	kapacita	 	 	 	 				15
Počet	návštěv	 	 	 	 	 3	011

Domovinka

Kdo	vymyslel	ta	krásná	slova,
když	stáří	přišlo	k	nám?
V	těch	slovech	je	náš	druhý	domov,
v	něm	nikdo	z	Vás	nebude	sám.

Zde	obětavé	ruce	pomáhají,
když	nezvládáš	už	všechno	sám,
z	nich	přijímáš	i	šálek	čaje,
ať	poznáš,	že	jsi	milován.

Kdo	vymyslel	ta	krásná	slova,
kdo	si	je	ještě	přál?	
Jako	by	dětství	přišlo	k	Vám	zas	znova,
když	dobrý	člověk	za	ruku	tě	vzal.
Ať	rostou	naše	Domovinky,
ať	je	jich	stále	víc,
ať	láska,	která	je	v	nich	skrytá,
z	nich	vyjde	do	ulic.

  Zdeňka Žamberská, 86 let

Domovinka Třebíč - denní stacionář pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením

Domovinka	Třebíč	v	říjnu	2018	oslavila	20	let	svého	půso-
bení.
Těmito	verši	vyjádřila	svůj	vztah	k	Domovince	jedna	z	uži-
vatelek	naší	služby:

Tento	projekt	byl	uskutečněn	s	podporou	města	Jaroměřice	nad	Rokytnou.



10 K o n t a K t y :   G E N .  S O C H O R A  705 ,  674 01 T Ř E B Í Č    i    T E L . :  568 851 088   i    M O B i L :  734 369 976   i  
   E - MA i L :  U S M E V @ T R E B i C . C H A R i TA . C Z    i    FA C E B O O K :  S TA C i O N Á Ř  Ú S M Ě V  T Ř E B Í Č    i 
   H T T P S :// T R E B i C . C H A R i TA . C Z / N A S E - S LU Z B Y / S TA C i O N A R - U S M E V - T R E B i C /  

K o n t a K -

Denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením. 

Statistika

Počet	uživatelů	 	 	 					60
Počet	kontaktů		 	 	 5	082
Počet	provozních	dnů		 	 			221
Průměrná	denní	návštěvnost	 	 					23

„Do	 stacionáře	 jezdím	 sám	 autobusem.	Mám	 tam	 kamará-
dy,	 se	 kterými	 jezdíme	 na	 výlety	 a	 chodíme	 na	 procházky.	
Pracovníci	 Charity	 mi	 nabízejí,	 co	 můžu	 dělat,	 a	 já	 si	 po-
tom	vybírám.	Rád	chodím	do	dřevodílny	a	do	košíkářské	díl-
ny.	 Doma	 mám	 rodinu,	 pomáhám.	 Kamarády	 tam	 nemám.	 
V	Úsměvu	jsem	rád.“	Zdeněk

„Mám	syna,	který	nechodí,	nemluví,	potřebuje	celodenní	péči.	
Sama	 jsem	hodně	unavená.	Jsem	ráda,	že	pro	syna	 jezdí	z	
Úsměvu.	Chodí	 jednou	za	týden.	V	té	době	můžu	třeba	zajít	
k	lékaři	nebo	chvíli	vydechnout.	Pracovníci	jsou	vstřícní	a	cí-
tím,	že	mají	syna	rádi.“	maminka	uživatele

Pan	P.	potřebuje	ke	svému	životu	kromě	mnoha	kompenzač-
ních	pomůcek	 i	 společnost	druhých	 lidí.	Ve	stacionáři	 je	mu	
poskytována	služba	 formou	 individuální	péče	a	skupinových	
setkání.	Potřebuje	častou	změnu	polohy	 těla,	pomoc	při	hy-
gieně,	při	stravování.	Rád	sleduje	ostatní	při	různých	činnos-
tech.	Sám	dá	najevo	 spokojenost	 nebo	nelibost.	Pracujeme	
s	ním	podle	konceptu	bazální	stimulace,	má	terapie	ve	snoe-
zelenu,	rád	se	zúčastňuje	společného	zpívání.	 
Pracovníci	Úsměvu

Stacionář Úsměv Třebíč 

Tento	projekt	byl	uskutečněn	s	podporou	města	Jaroměřice	nad	Rokytnou.



11

Stacionář Úsměv Třebíč 

KontaK t y: GEN. SOCHORA 705, 674 01 TŘEBÍČ   i    TEL. :  568 420 200   i    MOBiL: 776 274 311  i   
  E-MAiL: PAPRSEK@TREBiC.CHARiTA.CZ   i    FACEBOOK : PAPRSEK NADĚ JE

Pomáháme a podporujeme dospělé osoby s duševním onemocněním.

Statistika

Počet	uživatelů,	kterým	byla	poskytnuta	služba	 	 	 	 	 		 					82
Počet	intervencí	u	ambulantní	formy	(více	jak	30	min.)	 	 	 	 	 3	990
Počet	intervencí	u	terénní	formy	(více	jak	30	min.)	 	 	 	 	 	 			574	
Počet	kontaktů	u	ambulantní	formy	(více	jak	10	min,	méně	jak	30	min.)	 	 	 			577
Počet	kontaktů	u	terénní	formy	(více	jak	10	min,	méně	jak	30	min.)		 	 	 					65
Průměrná	návštěvnost	ambulantní	formy	uživatel/den:	 	 	 	 	 					14
Průměrné	využití	terénní	formy	služby	uživatel/den	 	 	 	 	 		 						2,3
 

„Syndrom vyhoření, těžká deprese, panická porucha…cítím 
se smutně, trpím depresemi, cítím úzkost… Ničí mi to život. 
Zbavit se těchto diagnóz je těžké.

Já našla skvělé lidi v Paprsku naděje Třebíč, kde mi pomohli 
a pomáhají. Díky terapeutce se už nebojím jet dopravou, za-
jdu i na menší nákup.

Navštěvuji Paprsek třikrát týdně a každá návštěva je bal-
zám pro dušičku. Počet panických atak se mi snížil.

Všichni, nejen vedení a terapeuté, ale i ostatní klienti mají 
mezi sebou krásný kamarádský vztah. Nejsou to jen tvořivé 
dílničky, ale hlavně to popovídání a pochopení.“

Paprsek naděje – Centrum služeb 
pro podporu duševního zdraví Třebíč



12

Služba je určena osobám od 16 do 64 let z Třebíče a okolí do 50 km, kteří 
nemohou získat nebo si udržet odpovídající zaměstnání na otevřeném 
nebo chráněném trhu práce z důvodu jejich znevýhodnění a snížené 
úrovně dovedností k tomu potřebných.

Statistika

Službu	TaxiS	využilo	celkem	62	osob
Zaměstnání	 na	 trhu	 práce	 celkem	 získalo	
anebo	si	udrželo	35	osob

Pan	Josef	spolupracuje	s	naší	službou	 jeden	a	půl	 roku.	Při	
příchodu	do	služby	byl	již	4	roky	nezaměstnaný	a	neměl	žád-
ný	příjem.	Neměl	nárok	ani	na	žádné	sociální	dávky,	protože	
měl	trvalý	pobyt	s	rodiči,	kteří	pobírali	starobní	důchod.	Jeho	
potíže	 začaly	 tím,	 že	 utrpěl	 těžký	 pracovní	 úraz	 s	 trvalými	
následky,	které	mu	od	té	doby	znemožňovaly	návrat	do	práce.
Složitý	 zdravotní	 stav	 mu	 pracovnice	 pomohly	 řešit	 i	 nevy-
hnutelnou	změnou	praktického	lékaře,	který	pana	Josefa	oka-
mžitě	odeslal	k	dalším	odborníkům.	Na	základě	nových	vyšet-
ření	si	podal	žádost	o	invalidní	důchod.	Zatímco	se	pracovalo	

na	stabilizaci	zdravotního	stavu	pana	Josefa,	pracovnice	mu	
pomohly	vyřídit	 finanční	pomoc	pro	osoby	v	krizi	od	Oblast-
ní	charity	Třebíč.	Peníze	byly	určeny	na	dojíždění	do	služby	 
a	vstupní	náklady	spojené	s	nástupem	do	práce.	Tím	mohla	
začít	 fáze	 hledání	 práce,	 jež	 by	 jeho	 tíživou	 životní	 situaci	
pomohla	řešit.

Panu	Josefovi	se	následně	podařilo	díky	spolupráci	naší	služ-
by	a	 firmy	Myjómi	zajistit	 zaměstnání	 v	chráněné	dílně,	 kde	
již	5	měsíců	pracuje	na	zkrácený	úvazek.	Pan	Josef	je	za	tuto	
možnost	 neskonale	 vděčný,	 protože	má	 tak	 konečně	 šanci,	
jak	 se	 dostat	 z	 této	 bezvýchodné	 situace.	 Celý	 tým	 služby	
TaxiS	mu	fandí.

TaxiS sociální rehabilitace

K o n t a K t y :  MOBiL: 733 741 779   i     E-MAiL: TAxiS@TREBiC.CHARiTA.CZ   i     www.TAxiS-TREBiC.CZ   i   
  FACEBOOK: TAxiS SOCiÁLNÍ REHABiLiTACE      



13KontaK t y: VLTAVÍNSKÁ 1402, 674 01 TŘEBÍČ   i     MOB.:  776 048 198   i     E-MAiL: DMT@TREBiC.CHARiTA.CZ   i   
  FACEBOOK : AZYLOVÝ DŮM PRO RODiČE S DĚ TMi A ŽENY TŘEBÍČ
  

Poskytujeme ubytování, podmínky pro zajištění stravy a základní hygieny, zá-
kladní sociální poradenství, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí. 

Statistika

V roce 2018 jsme	ubytovali	celkem	153 uživatelů	–	38	maminek	a	75	dětí,	12	samotných	žen,	6	rodin	s	dětmi	(12	dospě-
lých	a	14	dětí),	1	otce	s	1	dítětem.	Ti	odbydleli	 v	součtu	19 074 lůžkodnů	 -	při	 kapacitě	61	 lůžek	a	možnosti	ubytování	 
v	18	bytových	jednotkách	pro	rodiče	s	dětmi	(55	lůžek)	a	v	1	bytové	jednotce	(6	lůžek)	pro	samotné	ženy.	Bylo	uskutečně-
no 10 354 kontaktů	(počet	10	min.	 jednání	v	zájmu	uživatele)	a	2 782 intervencí (počet	30	min.	rozhovorů	s	uživatelem	 
o	samotě)

Pobyt	 v	 azylovém	 domě	 mně	 zajistil	 bezpečí	 a	 klid	 pro	 vý-
chovu	mých	svěřených	dětí.	Stres	od	vlastní	 rodiny	mi	dlou-
hodobě	působil	psychické	problémy,	negativně	se	to	odráže-
lo	na	vývoji	dětí.	Za	dobu	pobytu	 jsem	v	klidu	vyřešila	vztah	 
s	bývalým	manželem,	co	mi	před	tím	nechtěl	umožňovat	styk	

s	mými	dvěma	staršími	syny.	Pomohlo	mi	využít	materiální	
pomoc,	zkoušet	vařit	jiné	věci,	než	jsem	znala,	zúčastnit	se	
s	dětmi	výletů	a	akcí,	co	bych	si	normálně	finančně	nemohla	
dovolit.

Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy

K o n t a K t y :  MOBiL: 733 741 779   i     E-MAiL: TAxiS@TREBiC.CHARiTA.CZ   i     www.TAxiS-TREBiC.CZ   i   
  FACEBOOK: TAxiS SOCiÁLNÍ REHABiLiTACE      



14 K o n t a K t y :   H E L i A D O VA  811/10 ,  674 01 T Ř E B Í Č    i   T E L E F O N :  733 691 521 ( N E P Ř E T R Ž i TÁ  S LU Ž B A ) ; 
   604 296 835 ( K O O R D i N ÁTO R )    i    E - MA i L :  A D @ T R E B i C . C H A R i TA . C Z
K o n t a K -

Pomoc a podpora mužů, kteří se v důsledku ztráty bydlení ocitli v nepříz-
nivé situaci.

Statistika

Kapacita	24	lůžek,	nepřetržitý	provoz
Odbydleno	8	259	lůžkodnů
Služba	byla	poskytnuta	59	uživatelům	
2	281	intervencí,	2	864	kontaktů
(intervence	=	30	minut,	kontakt	=	10	minut	práce
s	uživatelem)

Pan	Josef	byl	klientem	terénního	programu	Al	Paso	Vysoči-
na	a	spolupráci	s	ním	jsme	navázali	ještě	v	době,	kdy	byl	ve	
výkonu	 trestu	 odnětí	 svobody.	 Společně	 jsme	 naplánovali,	
jak	budeme	postupovat	 po	 jeho	propuštění.	V	den	výstupu	
z	výkonu	trestu	mířily	jeho	kroky	přímo	k	nám	do	Azylového	
domu	Třebíč.	

Dvacetiletý	 pobyt	 ve	 výkonu	 trestu	 se	 podepsal	 především	
na	jeho	psychice.	Proto	bylo	nutné	poskytnout	mu	maximální	
možnou	míru	podpory	a	motivace	k	návratu	do	běžného	ži-
vota.	Zaregistroval	se	na	úřadu	práce	a	s	naší	pomocí	začal	
hledat	 vhodné	 zaměstnání,	 ve	 kterém	 by	 se	 mohl	 uplatnit	
pro	nový	začátek.	Velkou	překážkou	byl	záznam	v	rejstříku	
trestů,	který	výběr	z	nabídky	volných	pracovních	míst	zúžil.	

Po	 čase	 se	 nám	 podařilo	 najít	 pracovní	místo,	 na	 které	 byl	
přijat,	 zatím	pouze	na	dohodu	o	provedení	práce.	Ve	chvíli,	
kdy	se	zdálo,	že	je	vše	na	dobré	cestě,	se	objevily	zdravotní	
komplikace,	 které	 si	 vyžádaly	 dočasnou	 pracovní	 neschop-
nost.	Zdravotní	problémy	se	ukázaly	vážnějšími,	než	se	pů-
vodně	zdálo.	Pracovní	neschopnost	se	protáhla.	Josef	se	tak	
ocitl	 bez	 finančních	 prostředků.	 Neměl	 peníze	 na	 uhrazení	
ubytování,	ani	na	potraviny	a	další	nezbytné	potřeby.	Byla	mu	
poskytnuta	výjimečná	jednorázová	finanční	pomoc	od	Oblast-
ní	charity	Třebíč.	Díky	tomu	tíživé	období	plné	nejistoty	zvládl	
překlenout.	Po	návratu	do	zaměstnání	nastoupil	na	pracovní	
smlouvu	a	mohl	si	tak	postupně	našetřit	finanční	obnos,	který	
využil	 na	 uhrazení	 kauce	 a	 nájemného	 v	 pronajatém	 bytě,	
který	ve	spolupráci	s	pracovníky	azylového	domu	našel.	

Dnes	Josef	bydlí	v	pronajatém	bytě	a	má	zaměstnání.	I	přes-
to,	 že	 se	 na	 jeho	 cestě	 objevilo	 několik	 těžkých	 překážek,	
zvládl	se	opět	postavit	na	vlastní	nohy.

Azylový dům pro muže Třebíč



15

Terénní program pro osoby vracející se z výkonu trestu, osoby s trestní 
minulostí a blízké osoby v krizi. 

K o n t a K t y :  K ARLO V O NÁM. 41/30,  674 01 TŘEB ÍČ   i    MOB. :  608 808 025,  MOB: 731 644 168   i
  E -MAiL :   ALPASO@TREBiC.CHARiTA.CZ 

Statistika

Počet	klientů:	 	 	 			 	 					63
Počet	kontaktů	(do	15	min).:	 	 	 1	505
Počet	intervencí	(nad	15	min.):	 	 2	264
Čas	strávený	přejezdy	ke	klientům	(v	hodinách):								441,25
Počet	besed	ve	věznicích:	 				 	 					10
Počet	pracovníků	v	přímé	péči:	 																		4
Počet	úvazků	v	přímé	péči:	 																													1,95

Terénní	program	je	poskytován	v	5	okresech	Kraje	
Vysočina.	Čas	schůzky	s	klientem	je	třeba	sjednat	
předem.	Okamžitá	kapacita	služby	jsou	max.	4	klienti.

Klient,	 42	 let:	 „Z	 vězení	 jsem	 vyšel	 po	 5	 letech,	 kde	 jsem	
seděl	 za	 krádež.	 První	 den	 po	 výstupu	 byl	 skvělý.	Rodiče	
mi	pomohli	najít	 si	bydlení,	na	které	mi	zpočátku	přispíva-
li.	 Já	 pracoval	 jen	 na	 občasné	 brigády.	Užíval	 jsem	 si,	 že	
nemusím	dodržovat	vězeňský	 režim.	Rodina	mě	však	brzy	
přestala	podporovat,	protože	se	jim	můj	způsob	života	nelí-
bil.	Měl	jsem	přítelkyni,	ale	ta	se	se	mnou	rozešla.	Smutek	

z	 rozchodu	 jsem	utápěl	v	alkoholu.	Z	práce	mě	vyho-
dili.	 Začal	 jsem	 si	 peníze	 půjčovat,	 ale	 nedokázal	 je	
splácet.	Ve	výběrových	řízeních	jsem	narážel	na	svou	
trestní	minulost	 a	 na	 to,	 že	 se	občas	napiju.	Od	pra-
covnic	úřadu	práce	 jsem	dostal	kontakt	na	vás.	Snad	
mi	budete	moci	poradit,	takto	už	dál	nechci	žít…“

Sociální	 pracovník:	 „S	 klientem	 bylo	 nejdříve	 tře-
ba	 začít	 řešit	 jeho	 závislost	 na	 alkoholu.	 Naplánovat	
si,	 kam	 zatelefonovat,	 jak	 zjistit	 kapacitu	 v	 léčebně.	
Klient	 neměl	 ani	 funkční	 telefon.	 Bylo	 nutné	 vyčlenit	
peníze	 na	 nákup	 kreditu,	 zavolat	 k	 lékaři	 a	 dojednat	
nástup	do	léčebny.	Nástup	se	podařilo	zajistit	a	klient	
se	 během	 léčby	 připravuje	 na	 svůj	 nový	 restart.	 My	
jsme	připraveni	mu	v	tom	pomáhat.	Aby	si	uměl	najít	a	
udržet	 nové	 zaměstnání,	 využívat	 dle	 potřeby	 službu	
následné	péče.	Se	stabilním	zaměstnáním	může	najít	
také	odpovídající	bydlení,	pravidelně	splácet	své	dlu-
hy.	 Vše	 je	 ale	 třeba	 řešit,	 jak	 lze	 název	 naší	 služby	
přeložit,	postupně	a	krok	za	krokem“.

AL PASO Vysočina



16 K o n t a K t y :   HYBEŠOVA 10, 674 01 TŘEBÍČ  i   MOB.: 739 389 230  i   TEL.: 568 840 688   i    E-MAiL: NOE@TREBiC.CHARiTA.CZ   i  
   w E B :  w w w. K C E N T R U M N O E . C Z ,  H T T P :// T R E B i C . C H A R i TA . C Z / N A S E - S LU Z B Y / K - C E N T R U M - N O E - T R E B i C /
K o n t a K -

Víceúčelové regionální zařízení pro problematiku drog.

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	 					252
Počet	výměn	 	 	 	 		1	038
Počet	vyměněných	stříkaček	 	 39	203
Počet	výkonů	celkem	 	 	 11	530

„Na káčko jsem začal chodit, když mi bylo 15. V tý době 
jsem byl na útěku z domova. Neshodl jsem se s otčímem a 
matka mu dávala přednost. Měli spolu totiž mladší ségru a 
na mě a moje problémy vážně nebyl čas. V tu dobu už jsem 
hulil trávu. Když jste venku a není co dělat, kam se schovat, 
jste rádi, že existujou nonstopy a herny, kde se můžete za-
hřát i v noci. Proto bylo super, že nikdo neřešil, kolik mi je. 
Tam jsem narazil na lidi, co už brali perník. Líbilo se mi, jak 

se všichni znají, hodně toho vydrží a nejsou unavený. Vzali 
mě na byt a dali mi jídlo. Taky jsem se zde ale sám dostal k 
perníku. Protože kluci chodili na káčko, a já jsem začal rov-
nou do žíly, bylo super, že jsem mohl jít s nimi. Tady na mě 
byli milí, nikdo mě neodsuzoval, prostě mě brali takovýho, 
jakej jsem. Dozvěděl jsem se spoustu informací, který jsem 
předtím neznal a vlastně ani nikdy nepotřeboval. Můj život se 
pak motal kolem drog, krádeží, shánění noclehu a opletaček 
s policajtama. Teď, po 12 letech tohohle koloběhu, kdy jsem 
konečně čistej, pracuju a mám vlastní bydlení, můžu říct, že 
děkuju za takovýhle služby. Jsem vděčnej, že nemám žlou-
tenku, že v tom nejhorším tady vždycky byli a podporovali 
mě, díky za pomoc a důvěru.“ 

K-centrum NOE

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu 
vlády České republiky a Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky. 



17

individuální podpora resocializace a snižování recidiv trestné činnosti  
u jejích pachatelů. Nabídka a zajištění alternativních trestů. individuál-
ní pomoc a podpora při změně negativních vzorců chování. 

K o n t a K t y :  HYBEŠO VA 10,  674 01 TŘEB ÍČ  i   MOB. :  739 389 230  i   TEL . :  568 840 688  i   E -MAiL :  NOE@TREBiC.CHARiTA.CZ  i 
  wEB:  HT TP://TREB iC .CHARiTA.CZ/NASE-SLUZBY/PR OBACNi-PR OGRAMY-MOST/

Statistika

Statistika mladiství:
Počet	klientů	 	 	 	 	 				9
Skupinová	intervence	 	 	 	 				6
Individuální	intervence	 	 	 126
Telefonický	kontakt	 	 	 	 		79

Statistika dospělí:
Počet	klientů	 	 	 	 	 				9
Individuální	intervence	 	 	 102
Telefonický	kontakt	 	 	 	 		83

„Poté,	 co	 mě	 podmínečně	 propustili	 z	 vězení,	 jsem	 pra-
videlně	 docházel	 v	 rámci	 dohledu	 ke	 svému	 probačnímu	
úředníkovi.	Ten	mi	 doporučil	 účast	 v	Probačním	programu	
Most	pro	dospělé.	Do	programu	jsem	nastoupil	dobrovolně	

a	 jsem	za	 to	 rád.	Pracovníci	programu	mi	byli	hlavně	
na	začátku	velkou	oporou.	Mohl	jsem	s	nimi	řešit	vše,	
co	jsem	potřeboval.	Hlavní	pro	mě	bylo	najít	si	práci	a	
splácet	svoje	dluhy.	Chtěl	 jsem	se	postavit	na	vlastní	
nohy	 a	 dát	 si	 svůj	 život	 do	 pořádku.	Především	 kvůli	
synovi.	Nebylo	to	ale	jednoduché,	moje	minulost	mi	to	
dost	komplikovala.	Pracovníci	mě	nesoudili,	mluvili	se	
mnou	bez	předsudků	a	já	postupně	získával	náhled	na	
trestnou	 činnost,	 kterou	 jsem	 dříve	 páchal.	 Pochopil	
jsem,	 že	 získávat	 věci	 nepoctivě	 není	 pro	 člověka	 z	
dlouhodobého	hlediska	výhodné.	Také	jsem	začal	více	
vnímat	ostatní	 lidi,	dříve	mi	byli	 lidé	 jedno	a	nevadilo	
mi	 jim	 škodit.	 Teď	 mám	 svoji	 vysněnou	 práci,	 dobrý	
vztah	se	synem,	našel	jsem	si	přítelkyni	a	věřím,	že	se	
vše	v	dobré	obrací…“

Probační programy MOST 

Projekty Probační programy MOST byly realizovány 
za finanční podpory Ministerstva spravedlnosti 
České republiky. 



18 K o n t a K t y :   KARLOVO NÁM. 41/30, 674 01 TŘEBÍČ  i   MOB.: 736 503 950  i   MOB: 734 288 500  i  
   E-MAiL: DOLECOVACi.CENTRUM@TREBiC.CHARiTA.CZ  i   HTTPS://TREBiC.CHARiTA.CZ/NASE-SLUZBY/DOLECOVACi-CENTRUM-TREBiC/
K o n t a K -

Pro abstinující uživatele ilegálních drog, alkoholu a patologické hráče.

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	 		19
Individuální	poradenství	 	 442
Individuální	psychoterapie	 	 202
Skupinová	terapie	 	 	 		67
Telefonické	poradenství	 	 439	
Sociální	práce		 	 	 440	

Patrik	 nedávno	 oslavil	 své	 43.	 narozeniny.	 Jeho	 život	 se	
před	6	lety	ocitl	v	troskách.	Opustila	ho	žena	i	se	dvěma	dět-
mi.	Soudem	mu	bylo	stanoveno	vysoké	výživné	a	po	majet-
kovém	vyrovnání	mu	zůstaly	pouze	dluhy.	Pod	tíhou	problé-
mů	se	 jeho	psychický	stav	natolik	 zhoršil,	 že	 jediné	 řešení	
viděl	v	láhvi	alkoholu.	Zprvu	pil	několikrát	týdně	s	kamarády	 
v	hospodě,	problémy	tím	však	nevymizely,	ale	začaly	narůs-
tat.	Postupně	popíjel	každý	den.	V	práci	brzy	zjistili,	 jak	na	

tom	Patrik	je,	a	ukončili	s	ním	pracovní	poměr.	Patrik	byl	bez	
ženy,	bez	dětí,	bez	práce,	s	dluhy	na	krku.	Utápěl	se	v	alkoho-
lu	čím	dál	víc,	nebyl	schopen	si	najít	novou	partnerku,	přišel	
o	 kamarády,	 protože	 si	 od	 nich	 půjčoval	 peníze	 a	 neměl	 je	 
z	čeho	vracet.	Byl	 na	dně.	 Jednoho	dne	si	 připustil,	 že	nej-
větší	 problém,	 který	 má,	 je	 alkohol.	 Nastoupil	 dobrovolnou	
léčbu	v	psychiatrické	nemocnici,	po	které	přišel	k	nám	na	do-
léčování.	Bylo	mu	poskytnuto	chráněné	bydlení	na	6	měsíců	
a	společně	s	celým	týmem	začal	pracovat	na	tom,	aby	zlep-
šil	svoji	životní	situaci,	psychicky	se	vyrovnal	a	dokázal	řešit	
problémy	bez	alkoholu.	Po	krátké	době	si	Patrik	našel	práci,	
ve	které	je	spokojený,	vydělává	dost	i	na	splácení	dluhů,	hle-
dá	si	nové	bydlení	a	zajišťuje	novou	existenci.	

Doléčovací centrum Třebíč 



19K o n t a K t y :   KARLOVO NÁM. 41/30, 674 01 TŘEBÍČ  i   MOB.: 736 503 950  i   MOB: 734 288 500  i  
   E-MAiL: DOLECOVACi.CENTRUM@TREBiC.CHARiTA.CZ  i   HTTPS://TREBiC.CHARiTA.CZ/NASE-SLUZBY/DOLECOVACi-CENTRUM-TREBiC/

Podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících životních situacích.

K o n t a K t y :  L .  POKORNÉHO 15,  V CHOD Z BOČNÍ  UL iČKY , ,POD PODLOUBÍM“,  674 01 TŘEB ÍČ  i  TELEFON: 739 389 205
  EMAiL :  AMBRELA@TREBiC.CHARiTA.CZ  i  FACEBOOK : AMBRELA NZDM  i       
  HT TPS://TREB iC .CHARiTA.CZ/NASE-SLUZBY/AMBRELA-NiZKOPRAHO VE-ZARiZENi -PR O-DE T i -A-MLADEZ/

Statistika

Ambulance + terén:
Počet	klientů	 	 	 	 	 					58
Počet	kontaktů	(poskytnutí	prostoru)	 	 1	846
Počet	intervencí	 	 	 	 1	562
Počet	kontaktní	práce		 	 	 2	198
Počet	otvíracích	dnů	 	 	 	 			211
Celkový	počet	hodin	služby	 	 	 1	298
Klub	 	 	 	 	 	 1	193
Terén	 	 	 	 	 	 			105
Počet	pracovníků	 	 	 	 						3

Klientka	 Žaneta	 (7)	 pochází	 z	 početné	 romské	 rodiny.	 
O	našem	nízkoprahovém	zařízení	Ambrela	věděla	od	svých	
starších	sourozenců.	Když	dovršila	sedmý	rok	věku	a	přišla	

se	za	námi	podívat,	často	nerozuměla,	o	čem	si	ostatní	
povídají,	 nechápala	 pravidla	 nabízených	aktivit,	měla	
malou	 slovní	 zásobu,	 těžko	 se	 vyjadřovala.	A	 tak	 se	
stávalo,	že	bývala	vyčleňována	z	kolektivu.	Po	doptá-
vání	 jsme	zjistili,	že	podobně	je	tomu	i	ve	škole.	Díky	
její	veliké	snaze	zapojit	se	do	aktivit	s	ostatními	klienty	
a	díky	 individuální	práci	našich	pracovníků,	se	za	po-
měrně	krátkou	dobu	začala	zlepšovat	její	komunikace	
i	porozumění.	Vlastní	úspěchy	ji	dále	motivují	k	tomu,	
aby	se	nepřestala	snažit,	a	bezpečné	prostředí	naše-
ho	 charitního,	 nízkoprahového	 zařízení	 ji	 podporuje	 
k	tomu,	aby	se	nebála	udělat	chyby,	aby	neměla	obavy	
na	cokoli	se	zeptat,	aby	mohla	zažívat	 radost	z	 toho,	
co	dokázala.	

Ambrela – Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež



20 K o n t a K t y :  MLÁDEŽNiCKÁ 229, TŘEBÍČ  i   MOBiL: 608 609 466  i   E-MAiL: BARAK@TREBiC.CHARiTA.CZ  i  FACEBOOK: KLUB BARÁKK o n t a K -

Podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících životních situacích.

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	 			107
Počet	kontaktů		 	 	 2	107
Počet	kontaktní	práce		 	 2	482
Počet	intervencí	 	 	 1	247
Počet	provozních	dní	 	 	 			183

Nejčastěji řešená témata (u intervencí) 
1.	 Osobnostní	zralost	 	 	 17,72	%
2.	 Škola	 	 	 	 	 17,24	%
3.	 Vrstevníci/partnerské	vztahy	 	 13,87	%
4.	 Konfliktní	chování	 	 	 11,87	%
5.	 Práce/finance	 	 	 	 		9,78	%
6.	 Rodina		 	 	 			 		7,30	%
7.	 Zdraví	 	 	 	 	 		6,82	%
8.	 Sociální	zdatnost	 	 	 		6,74	%
9.	 Návykové	látky/chování	 	 		6,09	%
10.	 Volný	čas	 	 	 	 		2,57	%

Niko,	 16	 let,	 vyrůstal	 v	 kompletní	 a	 fungující	 rodině.	 Celá	
jeho	 rodina	 bydlela	 společně	 s	 babičkou	 v	 jednom	 domě,	
dokud	se	nedostali	do	dluhů,	které	se	snažili	pokrýt	dalšími	
půjčkami.	Při	těchto	obtížích	si	Nikova	matka	našla	nového	
přítele,	 a	 rodiče	 se	 rozvedli.	 Jelikož	 zadlužení	 bylo	 velké,	
postupem	času	Nikova	rodina	nebyla	schopna	platit	ani	ná-
jem	a	musela	 se	 vystěhovat.	Niko,	 jeho	máma	a	 tři	 souro-
zenci	se	tak	ocitli	v	azylovém	domě.	

V	 té	 době	 začal	 Niko	 pravidelně	 navštěvovat	 klub	 BARÁK.	
Zpočátku	se	pouze	připravoval	na	přijímací	řízení	na	střední	
školu,	byl	 velmi	opatrný	a	nekomunikativní.	Po	nějaké	době	
se	 nám	ho	 však	 podařilo	 zapojit	 do	 běžného	 procesu	 klubu	 
a	začlenit	mezi	 ostatní	 klienty.	Navázali	 jsme	s	ním	vztah	a	
získali	 jeho	důvěru.	Niko	s	námi	mluví	o	své	rodině,	o	svých	
obavách	a	nejistotách.	Snažíme	se	ho	podporovat	a	motivo-
vat,	 často	 společně	 hrajeme	 šachy	 a	 přemýšlíme	 nad	 tím,	
jaké	jsou	jeho	cíle,	a	jak	mu	můžeme	pomoci	je	naplnit.
 

BARÁK nízkoprahový klub 



21

Pomáháme rodinám v kritických životních situacích zvyšováním jejich 
zodpovědnosti a samostatnosti.

K o n t a K t y :  L .  POKORNÉHO 15,  674 01 TŘEB ÍČ  i   MOBiL :  734 685 379  i  EMAiL :  KLUBiCKO@TREBiC.CHARiTA.CZ  i  
  HT TP:  TREB iC .CHARiTA.CZ

Statistika

Počet	uživatelů	služby:	 	 									89	
Počet	hodin	péče:	 	 	 							912	
Počet	kontaktní	práce:	 	 							563	
Počet	intervencí:	 	 	 				1	025
Čas	strávený	přejezdy	do	rodin:	 							143	hodin

„Jsme	dva.	Já	Péťa	a	maminka	Eva.	Služby	Klubíčka	jsme	
začali	využívat	před	dvěma	lety.	Maminka	pro	nás	sháněla	
bydlení	 a	 pro	 sebe	 nějakou	 brigádu.	 To	 mně	 byly	 tenkrát	
necelé	 dva	 roky.	 Bydlení	 vyšlo,	 ale	 brigáda	 ne.	 Tak	 jsme	
se	stěhovali	mimo	Třebíč,	ale	 jen	na	krátkou	dobu.	Do	půl	

roku	jsme	se	ocitli	opět	v	Třebíči	a	znovu	vyhledali	po-
moc	Klubíčka.	Já	 jsem	povyrostl	a	maminka	mi	zajis-
tila	v	Klubíčku	aktivity	a	hry	na	rozvíjení	řeči.	Také	se	
rozhodla,	že	bych	měl	začít	chodit	do	mateřské	školy,	
tak	našla	s	pomocí	pracovnice	Klubíčka	místo	v	blízké	
školce.	 S	 pomocí	 Klubíčka	 dořešila	 i	 odborná	 vyšet-
ření,	aby	mě	co	nejdřív	přijali.	Sama	si	pak	našla	pra-
covní	místo	v	jednom	z	třebíčských	podniků	a	zajistila	
trvalé	bydlení	pro	nás	dva.	Dlouho	jsme	služby	Klubíč-
ka	 vůbec	 nepotřebovali.	 Nedávno	 ale	 maminka	 opět	
oslovila	 pracovnici	 Klubíčka,	 aby	 jí	 poradila,	 jak	 řešit	
dluhy.	Doufám,	že	až	se	vyřeší	současné	obtíže,	bude	
nám	s	maminkou	zase	prima.	Oba	víme,	že	se	může-
me	na	Klubíčko	kdykoli	obrátit	a	pracovnice	nám	vždy	
dobře	poradí	a	podpoří	nás.“	Péťa	a	maminka	Eva

Klubíčko Třebíč – Sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi



K o n t a K t y :  MLÁDEŽNiCKÁ 229, 674 01 TŘEBÍČ  i   MOBiL: 608 609 466  i  EMAiL: PREVENCE@TREBiC.CHARiTA.CZ  K o n t a K -

Programy prevence pro žáky základních a středních škol.

Statistika

Rok	 	 	 	 	 		2018
Počet	tříd	 	 	 	 						65
Počet	programů	 	 	 				125
Počet	hodin	 	 	 	 				375
Počet	žáků	 	 	 	 	1	415

„Když	se	nad	 tím	zamyslím,	nebylo	 lehké	 jít	do	úplně	nové	
školy.	Hodně	 lidí	 v	mém	okolí	 se	ptalo	na	 to,	 jak	se	 těším,	
jestli	tam	někoho	budu	znát	a	na	další	věci	týkající	se	školy.	
Prvních	pár	dnů	jsme	se	s	ostatními	oťukávali,	hledali	 jsme	

učebny,	 poznávali	 učitele…	 Po	 čase	 jsme	 absolvovali	 dva	
preventivní	programy	zaměřené	na	stmelení	třídy.	Překvapilo	
mě,	že	přechod	na	jinou	školu	vnímalo	spoustu	spolužáků	po-
dobně	a	ti,	kterých	se	to	netýkalo,	to	dokázali	ocenit.	Během	
her	a	společných	povídání	jsme	měli	možnost	více	se	poznat	
(tak	trochu	jinak	než	během	vyučování).	Bylo	hodně	zajímavé	
vyslechnout	si	názory	ostatních,	se	kterými	jsem	si	dřív	moc	
nepovídala.	 Jsem	 ráda,	 že	 jsem	 v	 této	 třídě,	 a	 doufám,	 že	
super	třídou	i	zůstaneme.“	Jana,	6.	třída

Primární prevence

22



Doprovázíme mladé lidi na cestě k dospělosti.

K o n t a K t y :  MLÁDEŽNiCK Á 229,  674 01 TŘEB ÍČ  i   MOBiL :  608 609 466  i   EMAiL :  BARAK@TREBiC.CHARiTA.CZ  i  
  FACEBOOK : STREE T w ORK TŘEB ÍČ

Statistika

Počet	klientů	 	 	 	 	 					94
Počet	kontaktů		 	 	 	 1	387
Počet	kontaktní	práce		 	 	 1	071
Počet	intervencí	 	 	 	 			484
Počet	provozních	dní	 	 	 	 			188

Verča,	 13	 let,	 navštěvuje	 službu	STREETWORK	 již	 přes	 rok.	
Pochází	 z	 rozvedené	 rodiny,	 s	 matkou	 a	 mladší	 sestrou	 žijí	 
v	Třebíči,	otec	se	od	nich	odstěhoval.	Verča	nemá	dobré	vztahy	
s	 rodiči,	 ani	 s	mladší	 sestrou.	Často	má	 domácí	 vězení	 kvů-
li	malichernostem,	dochází	ke	křiku	a	nadávkám,	kterým	musí	
čelit.	Cítí	se	potom	špatně,	nechápe,	proč	se	k	ní	rodiče	takto	
chovají,	a	proto	se	uzavírá	do	sebe.	

Ačkoliv	je	jinak	bezproblémové	dítě	a	dobře	se	učí,	nedochází	
k	 žádným	problémům	a	doma	pomáhá,	nemá	 to	 jednoduché.	
Verča	má	často	potřebu	sdílet	s	námi	pracovníky	situaci	doma,	
pobavit	se	o	tom	co	se	stalo,	proč	to	tak	je,	a	co	by	mohla	udělat	

pro	 zlepšení	 vztahů	 s	 rodiči.	 Běžně	 nemá	možnost	 tyto	
věci	někomu	sdělit,	protože	se	doma	nesetkává	s	pocho-
pením	a	nikdo	s	ní	její	problémy	nesdílí.	Doma	nemá	žád-
né	zastání	a	v	rodině	se	cítí	odstrčena.	Jsme	rádi	za	to,	že	
jsme	si	získali	její	důvěru,	snažíme	se	pro	ni	být	oporou,	
podporou	a	zpovědní	vrbou	v	jejích	nelehkých	situacích.	

23

STREETwORK

Nejčastěji řešená témata (u intervencí) 
1.	 Škola	 	 	 	 	 20,66	%
2.	 Osobnostní	zralost	 	 	 17,98	%
3.	 Vrstevníci/partnerské	vztahy	 	 14,67	%
4.	 Návykové	látky/chování	 	 10,74	%
5.	 Rodina		 	 	 	 10,12	%
6.	 Zdraví	 	 	 	 	 		8,68	%
7.	 Práce/finance	 	 	 	 		7,02	%
8.	 Konfliktní	chování	 	 	 		5,79	%
9.	 Volný	čas	 	 	 	 		2,48	%
10.	 Sociální	zdatnost	 	 	 		1,86	%



K o n t a K t y :   K A R LO V O  N Á M .  41/30 ,  674 01 T Ř E B Í Č    i   T E L . :  733 741 390 ,  605 372 765   i  
   E - MA i L :  C E N T R U M R U T H @ T R E B i C . C H A R i TA . C Z    i    w w w. T R E B i C . C H A R i TA . C Z
K o n t a K -

Poskytuje poradenství individuální, párové a rodinné, včetně přirozeného 
plánování rodičovství.

Statistika

Počet	klientů	poradenství	 	 	 			218
Počet	konzultací	 	 	 	 1	815
Počet	programů	pro	veřejnost		 	 					88
Počet	účastníků	programů	 	 	 1	414
Počet	rodin	poradenství	+	programy	 	 			682

„Jsou oblasti v životě, v nichž je někdy těžké se zorientovat, 
když člověk zná jen pohled ‚zevnitř‘. Někdy některé věci, 
možné cesty, které jsou při pohledu zvenčí zřejmé, nejsem 
schopna vidět. Jsem tedy ráda za možnost probrat někte-
ré životní situace i svou minulost s někým nezávislým, ob-
jektivním. Psychoterapeutka centra je navíc velice laskavá  
a empatická osoba, takže poradenství probíhá v příjemné 
důvěrné a nadějeplné atmosféře.” Jana T.

•	 Realizuje	vzdělávací	a	zážitkové	programy	zaměře-
né	na	zkvalitňování	partnerských	a	rodinných	vztahů.
„Chci Vám poděkovat za dobře zorganizovanou akci Letem 
světem s Rodinsonem, a také chci poděkovat všem dobro-
volníkům, kteří se na této akci podíleli. Z fotek uveřejněných  

v Třebíčském objektivu jsem měla velkou radost. Finanč-
ní možnosti nám neumožňují vypravit se na dovolenou od 
cestovky, a proto jsem byla ráda, když jsem mohla využít  
a zúčastnit se této akce. Nejvíce se nám líbilo ‚kouření‘ dým-
ky míru v indiánské vesnici, návštěva v Grónsku, aktivity  
s pejsky a stavění iglú, tvoření z papíru, zvláště indiánských 
čelenek, pískových obrázků, stan na odpočívání ‚wigwam‘, 
návštěva Afriky a dobře přichystané soutěže pro děti. Přeji 
Vám plno vydařených akcí.“ Eva	V.

•	 Nabízí	 podporu	 rodinám	 v	 evidenci	 OSPOD	 formou	
konzultací	s	možností	přípravy	do	školy

“Jmenuju se Pepík, je mi 7 let, stará se o mě moje dospělá 
sestra, protože mi máma umřela. Teď mi to moc nejde ve ško-
le, proto chodíme do Ruth trénovat. Mně se moc nechce, ale 
moje sestra tam se mnou chodí, povídá si s paní, jak mi může 
pomoct, aby to ve škole bylo lepší. Dřív chodila sama, to po-
tom doma zkoušela různé věci, aby nebyla smutná.”	Pepík

Centrum podpory rodin RUTH

24



25

Provázení, podpora, pomoc rodinám s dětmi s postižením. 

K o n t a K t y :  VLTAVÍNSK Á 1402,  674 01 TŘEB ÍČ   i   MOB. :  606 860 551   i   E -MAiL :  RANAPECE@TREBiC.CHARiTA.CZ   i  
  w w w.RANAPECE TREBiC.CZ   i    FACEBOOK : HT TPS://w w w.FACEBOOK .COM/RANAPECE TREBiC/

„Už	 to	bude	skoro	6	 let,	 co	se	nám	narodil	Vašík,	a	 tak	 to	
vlastně	všechno	začalo.	Život	se	najednou	úplně	převrátil!	
Už	 v	 porodnici	 nám	 sdělili,	 že	mají	 podezření	 na	 Downův	
syndrom.	 To	 se	 samozřejmě	 potvrdilo.	 Šok	 pro	 všechny,	
slzy,	postižené	dítě.	PROČ!!!!!	Teď	zpětně	si	 tak	 říkám,	že	
jsme	se	s	Downovým	syndromem	celkem	brzy	vyrovnali.	

Přišlo	kolečko	všech	vyšetření	a	MUDr.	Kalenská	z	rehabi-
litace	nám	dala	kontakt	na	Ranou	péči	Třebíč.	To	byl	další	

velký	zlom	v	našem	životě.	Když	dámy	poprvé	přijely	 
a	seznámily	nás	se	svými	službami,	byla	jsem	nadšena	
a	věděla	 jsem,	že	 teď	už	 to	díky	nim	vše	zvládneme.	
Pravidelné	návštěvy	u	nás	doma,	setkávání	s	ostatní-
mi,	pobyty,	rady,	přednášky...	DĚKUJEME!!!

6	 let	 je	skoro	pryč,	rodina	jede	dál,	Vašík	skvěle	 inte-
grován	v	mateřské	škole,	kam	také	chodí	se	svojí	sko-
ro	čtyřletou	sestrou	Aničkou.	No,	a	v	dubnu	nás	bude	
ještě	o	jednoho	víc.	Takže	perfektní.“		Rodiče	Vašíka

Raná péče Třebíč

25

Statistika

Počet	úvazků	pro	přímou	práci:		 	 	 	 	 	 4,35	úvazků
Kapacita	služby:	 	 	 	 	 	 	 	 71	uživatelských	rodin
Celkový	počet	uživatelských	rodin	v	roce	2018:	 	 	 	 78	uživatelských	rodin
Počet	intervencí	v	roce	2018:		 	 	 	 	 	 1	234
Počet	kontaktů	v	roce	2018:	 	 	 	 	 	 	 2	223
Celkový	čas	strávený	přejezdy	k	uživateli	v	roce	2018:	 	 	 794	hodin
Celkový	čas	strávený	přímou	péčí	o	uživatele	v	roce	2018:	 	 	 3	820	hodin



Podporujeme, organizujeme a rozšiřujeme zájem o dobrovolnou činnost 
v regionu.

K o n t a K t y :  L .  POKORNÉHO 15,  674 01 TŘEB ÍČ   i   TEL . :  568 408 482,  775 179 314,  739 389 138  i  
  E -MAiL :  DOBR O V OLNiC i@TREBiC.CHARiTA.CZ,  POMOC V OBCiCH@TREBiC.CHARiTA.CZ

Statistika

Dobrovolníci	na	střediscích	a	mimocharitních	zařízeních:	 	 	 125
Při	jednorázových	akcích:		 	 	 	 	 	 	 1	700	(přibližně)
Farní	charity:		 	 	 	 	 	 	 	 	 23
Počet	odpracovaných	hodin	(mimo	sbírek)		 	 	 	 	 10	190,5
Počet	hodin	jednorázové	pomoci	při	organizaci	sbírek:		 	 	 7	000	(přibližně)

„Byl	začátek	ledna	2009	a	já	se	ve	svých	devíti	letech	poprvé	do-
stala	k	dobrovolnictví.	Se	dvěma	spolužačkami	 jsme	tvořily	sku-
pinku	 tří	 králů,	 což	 pro	mě	 znamenalo	 něco	 jako	 převtělení	 se	
do	pohádkové	bytosti.	Vybavené	 teplými	bundami	a	 termoskami	 
s	čajem	jsme	vyrazily	do	ulic	odlehlé	části	naší	obce.	

Zima	 byla	 na	 sníh	 štědrá.	 Bílá	 nadílka	 znamenala	 brodění	 se	
sněhovými	závějemi.	Někdy	jsme	šly	zbytečnou	cestu,	ale	ani	na-
máhavé	 šlapání	mokrými	 závějemi,	 ani	 hlad	 nám	 náladu	 neka-
zily.	Ryzí	 zimní	počasí	 podtrhávalo	 koncept	pohádky.	Skvěle	 jej	
doplňovaly	 barevné	historické	ornáty	 a	 žluté	 korunky.	Tento	po-
cit	přetrval	do	dalšího	roku,	kdy	jsem	se	opět	neváhala	zúčastnit.	 
A	pak	dál	a	dál…

Tříkrálovek	se	od	té	doby	účastním	pravidelně.	V	roce	2017	jsem	
dostala	funkci	vedoucí	skupinky,	ale	protože	se	přihlásilo	málo	lidí	

a	nemohla	jsem	dopustit,	aby	chodili	jen	dva	králové,	opět	i	já	
oděná	do	kostýmu	mudrce	z	východu.	Tak	vyrazili	tři	králové	
–	 dva	malí	 a	 jeden	 trochu	 větší.	 Po	 několika	 letech	 nastala	
opět	pořádná	zima.	Tentokrát	jsem	z	ní	měla	radost	už	o	něco	
menší.	Znamenala	namáhavou	chůzi	sněhem	a	velmi	bolavé	
ruce,	které	protestovaly	proti	desetistupňovým	mrazům.	Malí	
sourozenci	mě	ale	nakazili	svým	nadšením.	Dostala	jsem	se	
zpět	do	své	pohádky.	Běhat	společně	zasněženou	loukou	mi	
najednou	přišlo	kouzelné.	Koulovačka	v	tu	chvíli	nepatřila	mi-
nulosti	a	smích	přišel	sám	od	sebe	jako	nečekaný,	ale	velmi	
vítaný	host.

Za	těch	deset	 let	 jsem	stihla	vyrůst,	nastoupit	do	nové	školy	 
a	dosáhnout	plnoletosti.	Ne	vždy	byly	okolnosti	růžové,	ale	po-
každé,	když	si	vzpomenu,	se	snažím	uchovat	v	sobě	onu	dět-
skou	cestu	pohádkou.	Rozdávat	úsměv	a	vlídná	slova	pochá-
zející	z	kouzelné	pohádkové	země,	je	také	velkým	přínosem	
do	světa	reality.“	Simona	T.

Dobrovolnické centrum a sousedská pomoc 

26



K o n t a K t y :  L .  POKORNÉHO 15,  674 01 TŘEB ÍČ   i   TEL . :  568 408 482,  775 179 314,  739 389 138  i  
  E -MAiL :  DOBR O V OLNiC i@TREBiC.CHARiTA.CZ,  POMOC V OBCiCH@TREBiC.CHARiTA.CZ

K o n t a K t y :  L. POKORNÉHO 15, 674 01 TŘEBÍČ   i   MOB.:  739 389 138   i   TEL.: 568 408 482   i  
  E-MAiL:  POMOCVOBCiCH@TREBiC.CHARiTA.CZ

Zaměřuje se na pomoc lidem v nouzi, kteří propadají sítí standardní státní 
pomoci nebo i přes tuto pomoc žijí pod hranicí důstojného života.

Statistika

Počet	osob,	kterým	byla	poskytnuta	pomoc:	112	
(jednorázová	pomoc	70	osobám,	
opakovaná	pomoc	42	osobám)

Druh	pomoci/počet	osob:
potraviny   104
hygienické	potřeby	 	 		61
oblečení	a	obuv	 	 		14
informace,	poradenství	 		72
jiná	materiální	pomoc	 	 		53
úhrada	zboží,	služeb	 	 		30
zprostředkování	jiné	služby	 				7

Paní	 M.	 žila	 se	 svými	 dvěma	 dospělými	 syny	 ve	 vlastním	
domě,	 který	 byl	 prodaný	 v	 exekuci.	 Starší	 syn,	 rozvedený,	
nezaměstnaný,	 nepřihlášený	 na	 ÚP,	 neplatící	 zdravotní	 
a	sociální	pojištění,	příležitostně	vydělávající,	má	problémy	

s	 alkoholem.	 Žil	 z	 důchodu	 své	 matky,	 nabídky	 zaměstná-
ní	od	starosty	obce	odmítal.	Mladší	syn	pracoval	 jako	dělník	 
v	sousední	obci.	Dům,	v	němž	žili,	byl	v	havarijním	stavu,	již	
10	let	bez	elektřiny,	bez	připojení	na	vodovod	a	kanalizaci.

Vysvětlili	jsme	situaci,	nabídli	pomoc	při	řešení,	několik	mož-
ností	nového	bydlení.	Pomohli	 jsme	podat	žádosti	o	přiděle-
ní	bytu	do	několika	domů	s	pečovatelskou	službou	v	našem	
okrese.	Dočasně	se	paní	M.	ubytovala	v	soukromé	ubytovně,	
kde	mohla	bydlet	s	pejskem.	Z	důchodu	byla	schopná	hradit	
nájemné,	Charitní	 záchranná	síť	 jí	 jednou	měsíčně	poskytla	
balíček	potravin	a	hygienických	potřeb,	aby	s	penězi	vystači-
la.	Nyní	již	bydlí	v	domě	s	pečovatelskou	službou,	kam	jsme	
jí	díky	dárcům	zabezpečili	nábytek	a	potřeby	do	domácnosti.	
Za	pomoci	dobrovolníka	a	majitele	domu	jsme	pomohli	se	stě-
hováním	i	administrativními	kroky	spojenými	se	změnou	trva-
lého	pobytu.	Náklady	na	bydlení	jsou	zde	nižší,	tím	by	mohla	
být	situace	paní	M.	dlouhodobě	vyřešena.	Zatím	zůstáváme	 
v	kontaktu,	abychom	jí	pomohli	se	v	novém	bydlišti	zoriento-
vat,	 případně	 včas	 podpořili	 při	 vzniklých	 problémech.	 Paní	
M.	je	nyní	ve	svém	bytečku	i	se	svým	pejskem	spokojená.

Charitní záchranná síť 

27

Podpora	sociální	soudržnosti	a	solidarity	v	obcích
Motivace	občanů	podílet	se	na	pomoci	potřebným	lidem	jejich	obce
Zvyšování	kvality	sociálního	prostředí	v	našem	okrese

Sousedská pomoc



Krizová	pomoc	Oblastní	charity	Třebíč	je	součástí	integrovaného	záchranného	systému	Jihomoravského	kraje	a	Kraje	
Vysočina,	a	je	připravena	na	základě	dohody	a	vyžádání	Hasičského	záchranného	sboru	Jihomoravského	kraje	a	Kraje	
Vysočina	poskytnout	požadovanou	pomoc.	

Statistika

V	roce	2018	 	 	 	 	 7	osob
Jednorázová	pomoc		 	 	 	 4
Pravidelná	pomoc	 	 	 	 3

Statistika

V	roce	2018	bylo	obdarováno	139	osob.

Třebíčská	 Charita	 se	 aktivně	 zapojuje	 do	 pomoci	 lidem	 
v	obtížné	 životní	 situaci.	Řešením	může	být	 projekt	Adop-
ce	na	blízko.	Veřejnosti	 jsou	známé	adopce	dětí	či	seniorů	
z	 cizích	 zemí,	 kdy	 dárce	 finančně	 podporuje	 konkrétního	
člověka.	Projekt	Adopce	na	blízko	vychází	ze	situace,	kdy	
i	 v	 našem	 bezprostředním	 okolí	 žijí	 lidé	 v	 chudobě	 nebo	 

Slouží	k	odkládání	zachovalého	a	použitého	oblečení,	lůž-
kovin,	hraček,	bot,	větších	kusů	látek.	Tříděné	věci	najdou	
další	využití	pro	 lidi	v	nouzi.	Provoz	šatníku	od	dubna	do	
konce	září	v	úterý	od	9	do	12	hod.	a	ve	čtvrtek	od	14	do	
17 hod.

v	 jinak	 beznadějné	 situaci.	 Princip	 spočívá	 v	 tom,	 že	
kolik	se	najde	dárců,	tolik	může	být	podpořeno	místních	
lidí	v	nouzi.	Adopce	na	blízko	je	bezpečnou	formou	dár-
covství,	 dárce	 si	 může	 snadno	 ověřit,	 zda	 pomoc	 do-
putovala	k	potřebnému	člověku	v	plné	výši.	Je	 to	 také	
projev	 solidarity	 s	 lidmi	 žijícími	 ve	 stejném	městě,	 ko-
munitě.

Dejme lidem šanci prožít důstojnější život.
Pokud chcete požádat o pomoc nebo jste 
naopak ochotni někomu pomoci, volejte na  
tel.: 775 179 314, e-mail: dobrovolnici@trebic.charita.cz.

Šatník na Polance

Krizová pomoc

28

Adopce na blízko



Šatník na Polance

Krizová pomoc

Podpora starých, nemocných, opuštěných a chudých v regionech:

•   Velký Berezný – ukrajinská Zakarpatská oblast
•   Melitopol a okolí – východní Ukrajina
•   Sýrie – Charita ČR poskytuje potravinovou a materiální pomoc nejzranitelnějším skupinám trpících
                 válečným konfliktem v Damašku
•   Severní Korea – pomoc stovkám pronásledovaných křesťanů, sirotků a uprchlíků, pomoc malým skupinám

K o n t a K t y :  MOB.:   608 808 025   i    E -MAiL :   JAR OSLAV.ZAK@TREBiC.CHARiTA.CZ

Statistika

Melitopol
Pomoc	byla	poskytnuta	168	osobám

Velký	Berezný
Pomoc	byla	poskytnuta	203	osobám

V	domku,	který	je	v	areálu	řádových	sester	františkánek	ve	
Velkém	Berezném,	žije	94letá	stařenka	Simion	Hana.	Poně-
vadž	nemůže	chodit	a	obstarat	 si	 základní	potřeby	 jako	 je	
osobní	hygiena,	topení,	vaření,	nákup,	není	soběstačná	pro	
život	v	domácím	prostředí.	Vzhledem	k	tomu,	že	nemá	žád-
né	příbuzné,	ujaly	se	jí	řádové	sestry.	Zabezpečují	jí	stravu,	

potraviny,	oblečení	a	základní	drogerii.	Když	je	potře-
ba,	odvezou	a	doprovodí	ji	k	lékaři	na	vyšetření.	Někdy	
ji	přivezou	 i	do	míst,	kde	bydlela,	aby	se	podívala	na	
svůj	dům	se	zahradou,	který	zůstal	opuštěný,	protože	
se	o	něj	nemá,	kdo	postarat.	

Spolu	s	paní	Simion	bydlí	paní	Jarmila	Federel	z	Turia	
Remety.	Tato	paní	žila	ve	velmi	nepříznivých	podmín-
kách.	V	domácnosti	neměla	nic	k	jídlu,	v	pokojích	žád-
né	 vybavení	 a	 byla	 úplně	 bez	 finančních	 prostředků.	
V	novém	domově	 jí	 řádové	 sestry	 zajistily	 ubytování,	
stravu,	 pečovatelskou,	 ošetřovatelskou	 a	 duchovní	
péči.	To	vše	mohly	sestry	zabezpečit	díky	dotační	pod-
poře,	kterou	 jim	v	rámci	humanitární	pomoci	pomohla	
zajistit	Oblastní	charita	Třebíč.

Humanitární pomoc

29

Adopce na blízko



30

NEJDŮLEŽiTĚJŠÍ UDÁLOSTi 2018

Akce Charity
• Tříkrálová sbírka 2018 / leden
• Postní almužna / 14. 2. - 8. 4. 2018)
• Výstava DARUJ DVAKRÁT/ únor, listopad, prosinec
• Volnočasový klub ARCHA – výlet do Valče / květen
• Vzpomínkové setkání 
   (na zemřelé židovské spoluobčany 9. 5. 2018)
• Akce cihla / červen, červenec
• Sekáč trochu jinak / září
• Konference k duševnímu zdraví 
    – 20 let Paprsku naděje / září
• Den Charity/ září
• Domovinka slavila 20. narozeniny / říjen
• Koláč pro hospic / říjen
• Mše sv. za lidi bez domova / listopad
• Vernisáž výstavy ROK V ÚSMĚVU / prosinec

Koláč pro Hospic Tříkrálová sbírka Tříkrálová sbírka

Koláč pro Hospic

Den CharityAkce CihlaAkce Cihla



Výlet do Valče s klubem ARCHA Výlet do Valče s klubem ARCHA Výstava Daruj dvakrát

Sekáč trochu jinak Sekáč trochu jinak

Výstava Rok s úsměvem

Konference Paprsku naděje

Vzpomínkové setkání

Vítání léta

Domovinka slaví 20 let

Domovinka slaví 20 let

Den Charity



Finanční zpráva za rok 2018

32

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2018

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 2 792 796 Kč Dotace - Evropské fondy 12 708 135 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 2 898 899 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 716 000 Kč
Energie 2 185 121 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 241 000 Kč
Pohonné hmoty 2 132 570 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 310 000 Kč
Opravy a udržování 1 708 939 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 83 005 Kč
Cestovné 254 043 Kč Dotace - MŠMT 253 917 Kč
Nájemné 484 876 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 718 373 Kč
Telefon, internet, poštovné 434 053 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 953 000 Kč
Školení, kurzy 871 603 Kč Dotace - Kraj Vysočina 14 052 440 Kč
Stravování uživatelů 415 636 Kč Dotace - Město Třebíč 10 318 000 Kč
Pojistné 492 754 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 041 572 Kč
Ostatní služby 2 574 938 Kč Dary od měst a obcí 358 800 Kč
Mzdové náklady 57 590 017 Kč Dary od organizací a nadací 730 860 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 19 078 671 Kč Dary od drobných dárců 245 838 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 209 170 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 057 804 Kč
Daně a poplatky 245 772 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 14 464 551 Kč
Odpisy 4 167 785 Kč Tržby od uživatelů služeb 9 345 056 Kč
Ostatní náklady 277 700 Kč Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 130 926 Kč

Ostatní výnosy 4 127 121 Kč
Celkem 99 815 343 Kč Celkem 99 856 398 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
Technické zhodnocení budovy Gen. Sochora 130 215 Kč Tříkrálová sbírka 130 215 Kč
Projektová dokumentace - přístavba Gen. Sochora 362 487 Kč Fond odpisů 362 487 Kč
Zahradní domek s pergolou - Stacionář Úsměv 145 458 Kč Nadace ČEZ 84 017 Kč

Veřejná sbírka a dary 61 441 Kč
Venkovní stroj na cvičení - Stacionář Úsměv 25 990 Kč Dary 25 990 Kč
Pergola - Azylový dům pro rodiče s dětmi 74 965 Kč Dary 61 952 Kč

Fond odpisů 13 013 Kč
Obnova vozového parku 2 813 178 Kč Dotace Kraj Vysočina 200 000 Kč

Tříkrálová sbírka 369 115 Kč
Nadační fond AVAST 220 425 Kč
VDV - Nadace Olgy Havlové 80 000 Kč
Nadace ČEZ 200 000 Kč
Ostatní dary 485 200 Kč
Fond odpisů 1 258 438 Kč

Ostatní 25 600 Kč Dary 25 600 Kč
Celkem 3 577 893 Kč Celkem 3 577 893 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 78 301 521 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 683 525 Kč Fondy 1 605 667 Kč
Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 486 585 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 15 542 296 Kč Dodavatelé 140 428 Kč
Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 18 717 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 554 755 Kč Ostatní závazky 286 550 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -21 052 707 Kč Zaměstnanci 1 567 Kč
Materiál na skladě 442 536 Kč Jiné závazky 349 125 Kč
Odběratelé 2 553 034 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč
Poskytnuté zálohy 285 866 Kč Nároky na dotace a ost. zúčtování 403 200 Kč
Ostatní pohledávky 589 743 Kč Přechodné účty pasiv 1 332 240 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 31 508 Kč
Jiné pohledávky 67 889 Kč
Pokladna a ceniny 496 128 Kč
Účty v bankách 7 242 223 Kč
Přechodné účty aktiv 515 952 Kč Hospodářský výsledek 41 055 Kč
Celkem 86 016 655 Kč Celkem 86 016 655 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2017

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 2 540 456 Kč Dotace - Evropské fondy 11 495 230 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhod.majetku 4 847 237 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 633 310 Kč
Energie 1 898 272 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 50 000 Kč
Pohonné hmoty 1 769 778 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 330 987 Kč
Opravy a udržování 1 338 988 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 74 300 Kč
Cestovné 199 314 Kč Dotace - MŠMT 137 183 Kč
Nájemné 1 246 471 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 561 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 415 390 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 19 710 000 Kč
Školení, kurzy 740 226 Kč Dotace - Kraj Vysočina 10 676 725 Kč
Stravování uživatelů 379 953 Kč Dotace - Město Třebíč 10 240 485 Kč
Ostatní služby 1 766 562 Kč Dotace - ostatní města a obce 1 687 379 Kč
Mzdové náklady 45 174 000 Kč Dary od měst a obcí 247 442 Kč
Sociální, zdravotní a zák. pojistné 14 908 629 Kč Dary od organizací a nadací 612 914 Kč
Zákon. a ost. sociální náklady 1 002 275 Kč Dary od drobných dárců 471 038 Kč
Daně a poplatky 207 218 Kč Zúčtování fondů 1 770 933 Kč
Pojistné 415 566 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 12 454 750 Kč
Odpisy 2 588 874 Kč Tržby od uživatelů služeb 7 961 516 Kč
Ostatní náklady 416 976 Kč Ostatní výnosy 3 061 619 Kč

Celkem 81 856 185 Kč 82 176 811 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
Výstavba Domova pro matky a Ranou péči 22 386 444 Kč Dotace MPSV 16 531 664 Kč

Dotace - Město Třebíč 749 390 Kč
Dotace Kraj Vysočina 4 797 778 Kč
Biskupství brněnské aj. 300 007 Kč
Nadace České spořitelny 7 605 Kč

Dokoupení pozemku k Domovu pro matky 255 104 Kč Nadace České spořitelny 242 395 Kč
12 709 Kč

Budova s pozemkem G. Sochora, Třebíč 16 673 010 Kč Dar Město Třebíč 16 673 010 Kč
Technické zhodnocení budovy G. Sochora 199 621 Kč Fond odpisů 199 621 Kč
Mycí stroj pro Azylový dům 44 758 Kč Tříkrálová sbírka 44 758 Kč
Keramická pec 42 749 Kč Dary 42 749 Kč
Obnova vozového parku 2 387 603 Kč Fond odpisů 1 137 059 Kč

Kraj Vysočina 200 000 Kč
Nadace ČEZ 400 000 Kč
Veřejná sbírka 187 207 Kč
Tříkrálová sbírka 224 270 Kč
Dary ostatní 239 067 Kč

Programové vybavení 284 241 Kč Fond odpisů 284 241 Kč
Celkem 42 273 530 Kč 42 273 530 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 284 241 Kč Vlastní jmění 78 985 186 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 749 829 Kč Fondy 1 518 637 Kč
Stavby 71 125 061 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 190 959 Kč
Samost. movité věci a soubory věcí 13 981 923 Kč Dodavatelé 480 001 Kč
Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 9 750 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 237 326 Kč Ostatní závazky 565 642 Kč
Oprávky k dlouhod. majetku -18 120 949 Kč Zaměstnanci 3 433 Kč
Materiál na skladě 272 519 Kč Jiné závazky 511 778 Kč
Odběratelé 2 234 694 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 25 000 Kč
Poskytnuté zálohy 324 661 Kč Nároky na dotace a ost. zúčtování 112 913 Kč
Ostatní pohledávky 546 234 Kč Přechodné účty pasiv 995 913 Kč
Jiné pohledávky 214 482 Kč
Pokladna a ceniny 44 477 Kč
Účty v bankách 7 335 676 Kč
Přechodné účty aktiv 1 530 267 Kč Hospodářský výsledek 320 626 Kč
Celkem aktiva 86 719 838 Kč 86 719 838 Kč



Finanční zpráva za rok 2018

33

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2017

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 2 540 456 Kč Dotace - Evropské fondy 11 495 230 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhod.majetku 4 847 237 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 633 310 Kč
Energie 1 898 272 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 50 000 Kč
Pohonné hmoty 1 769 778 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 330 987 Kč
Opravy a udržování 1 338 988 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 74 300 Kč
Cestovné 199 314 Kč Dotace - MŠMT 137 183 Kč
Nájemné 1 246 471 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 561 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 415 390 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 19 710 000 Kč
Školení, kurzy 740 226 Kč Dotace - Kraj Vysočina 10 676 725 Kč
Stravování uživatelů 379 953 Kč Dotace - Město Třebíč 10 240 485 Kč
Ostatní služby 1 766 562 Kč Dotace - ostatní města a obce 1 687 379 Kč
Mzdové náklady 45 174 000 Kč Dary od měst a obcí 247 442 Kč
Sociální, zdravotní a zák. pojistné 14 908 629 Kč Dary od organizací a nadací 612 914 Kč
Zákon. a ost. sociální náklady 1 002 275 Kč Dary od drobných dárců 471 038 Kč
Daně a poplatky 207 218 Kč Zúčtování fondů 1 770 933 Kč
Pojistné 415 566 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 12 454 750 Kč
Odpisy 2 588 874 Kč Tržby od uživatelů služeb 7 961 516 Kč
Ostatní náklady 416 976 Kč Ostatní výnosy 3 061 619 Kč

Celkem 81 856 185 Kč 82 176 811 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
Výstavba Domova pro matky a Ranou péči 22 386 444 Kč Dotace MPSV 16 531 664 Kč

Dotace - Město Třebíč 749 390 Kč
Dotace Kraj Vysočina 4 797 778 Kč
Biskupství brněnské aj. 300 007 Kč
Nadace České spořitelny 7 605 Kč

Dokoupení pozemku k Domovu pro matky 255 104 Kč Nadace České spořitelny 242 395 Kč
12 709 Kč

Budova s pozemkem G. Sochora, Třebíč 16 673 010 Kč Dar Město Třebíč 16 673 010 Kč
Technické zhodnocení budovy G. Sochora 199 621 Kč Fond odpisů 199 621 Kč
Mycí stroj pro Azylový dům 44 758 Kč Tříkrálová sbírka 44 758 Kč
Keramická pec 42 749 Kč Dary 42 749 Kč
Obnova vozového parku 2 387 603 Kč Fond odpisů 1 137 059 Kč

Kraj Vysočina 200 000 Kč
Nadace ČEZ 400 000 Kč
Veřejná sbírka 187 207 Kč
Tříkrálová sbírka 224 270 Kč
Dary ostatní 239 067 Kč

Programové vybavení 284 241 Kč Fond odpisů 284 241 Kč
Celkem 42 273 530 Kč 42 273 530 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 284 241 Kč Vlastní jmění 78 985 186 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 749 829 Kč Fondy 1 518 637 Kč
Stavby 71 125 061 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 190 959 Kč
Samost. movité věci a soubory věcí 13 981 923 Kč Dodavatelé 480 001 Kč
Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 9 750 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 237 326 Kč Ostatní závazky 565 642 Kč
Oprávky k dlouhod. majetku -18 120 949 Kč Zaměstnanci 3 433 Kč
Materiál na skladě 272 519 Kč Jiné závazky 511 778 Kč
Odběratelé 2 234 694 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 25 000 Kč
Poskytnuté zálohy 324 661 Kč Nároky na dotace a ost. zúčtování 112 913 Kč
Ostatní pohledávky 546 234 Kč Přechodné účty pasiv 995 913 Kč
Jiné pohledávky 214 482 Kč
Pokladna a ceniny 44 477 Kč
Účty v bankách 7 335 676 Kč
Přechodné účty aktiv 1 530 267 Kč Hospodářský výsledek 320 626 Kč
Celkem aktiva 86 719 838 Kč 86 719 838 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2018

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 2 792 796 Kč Dotace - Evropské fondy 12 708 135 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 2 898 899 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 716 000 Kč
Energie 2 185 121 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 241 000 Kč
Pohonné hmoty 2 132 570 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 310 000 Kč
Opravy a udržování 1 708 939 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 83 005 Kč
Cestovné 254 043 Kč Dotace - MŠMT 253 917 Kč
Nájemné 484 876 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 718 373 Kč
Telefon, internet, poštovné 434 053 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 27 953 000 Kč
Školení, kurzy 871 603 Kč Dotace - Kraj Vysočina 14 052 440 Kč
Stravování uživatelů 415 636 Kč Dotace - Město Třebíč 10 318 000 Kč
Pojistné 492 754 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 041 572 Kč
Ostatní služby 2 574 938 Kč Dary od měst a obcí 358 800 Kč
Mzdové náklady 57 590 017 Kč Dary od organizací a nadací 730 860 Kč
Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 19 078 671 Kč Dary od drobných dárců 245 838 Kč
Zákonné a ostatní sociální náklady 1 209 170 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 057 804 Kč
Daně a poplatky 245 772 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 14 464 551 Kč
Odpisy 4 167 785 Kč Tržby od uživatelů služeb 9 345 056 Kč
Ostatní náklady 277 700 Kč Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 130 926 Kč

Ostatní výnosy 4 127 121 Kč
Celkem 99 815 343 Kč Celkem 99 856 398 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
Technické zhodnocení budovy Gen. Sochora 130 215 Kč Tříkrálová sbírka 130 215 Kč
Projektová dokumentace - přístavba Gen. Sochora 362 487 Kč Fond odpisů 362 487 Kč
Zahradní domek s pergolou - Stacionář Úsměv 145 458 Kč Nadace ČEZ 84 017 Kč

Veřejná sbírka a dary 61 441 Kč
Venkovní stroj na cvičení - Stacionář Úsměv 25 990 Kč Dary 25 990 Kč
Pergola - Azylový dům pro rodiče s dětmi 74 965 Kč Dary 61 952 Kč

Fond odpisů 13 013 Kč
Obnova vozového parku 2 813 178 Kč Dotace Kraj Vysočina 200 000 Kč

Tříkrálová sbírka 369 115 Kč
Nadační fond AVAST 220 425 Kč
VDV - Nadace Olgy Havlové 80 000 Kč
Nadace ČEZ 200 000 Kč
Ostatní dary 485 200 Kč
Fond odpisů 1 258 438 Kč

Ostatní 25 600 Kč Dary 25 600 Kč
Celkem 3 577 893 Kč Celkem 3 577 893 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 78 301 521 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 683 525 Kč Fondy 1 605 667 Kč
Stavby 71 646 029 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 486 585 Kč
Samostatné movité věci a soubory věcí 15 542 296 Kč Dodavatelé 140 428 Kč
Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 18 717 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 554 755 Kč Ostatní závazky 286 550 Kč
Oprávky k dlouhodobému majetku -21 052 707 Kč Zaměstnanci 1 567 Kč
Materiál na skladě 442 536 Kč Jiné závazky 349 125 Kč
Odběratelé 2 553 034 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 50 000 Kč
Poskytnuté zálohy 285 866 Kč Nároky na dotace a ost. zúčtování 403 200 Kč
Ostatní pohledávky 589 743 Kč Přechodné účty pasiv 1 332 240 Kč
Pohledávky za zaměstnanci 31 508 Kč
Jiné pohledávky 67 889 Kč
Pokladna a ceniny 496 128 Kč
Účty v bankách 7 242 223 Kč
Přechodné účty aktiv 515 952 Kč Hospodářský výsledek 41 055 Kč
Celkem 86 016 655 Kč Celkem 86 016 655 Kč

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2017

Provozní náklady a výnosy

Náklady Částka Výnosy Částka
Spotřeba materiálu 2 540 456 Kč Dotace - Evropské fondy 11 495 230 Kč
Spotřeba drobného hm. dlouhod.majetku 4 847 237 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 633 310 Kč
Energie 1 898 272 Kč Dotace - Ministerstvo zdravotnictví 50 000 Kč
Pohonné hmoty 1 769 778 Kč Dotace	-	Ministerstvo	spravedlnosti	 330 987 Kč
Opravy a udržování 1 338 988 Kč Dotace	-	Ministerstvo	vnitra 74 300 Kč
Cestovné 199 314 Kč Dotace - MŠMT 137 183 Kč
Nájemné 1 246 471 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 561 000 Kč
Telefon, internet, poštovné 415 390 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 19 710 000 Kč
Školení, kurzy 740 226 Kč Dotace - Kraj Vysočina 10 676 725 Kč
Stravování uživatelů 379 953 Kč Dotace - Město Třebíč 10 240 485 Kč
Ostatní služby 1 766 562 Kč Dotace - ostatní města a obce 1 687 379 Kč
Mzdové náklady 45 174 000 Kč Dary od měst a obcí 247 442 Kč
Sociální, zdravotní a zák. pojistné 14 908 629 Kč Dary od organizací a nadací 612 914 Kč
Zákon. a ost. sociální náklady 1 002 275 Kč Dary od drobných dárců 471 038 Kč
Daně a poplatky 207 218 Kč Zúčtování fondů 1 770 933 Kč
Pojistné 415 566 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 12 454 750 Kč
odpisy 2 588 874 Kč Tržby od uživatelů služeb 7 961 516 Kč
Ostatní náklady 416 976 Kč Ostatní výnosy 3 061 619 Kč

Celkem 81 856 185 Kč 82 176 811 Kč

Pořízení investic a zdroje financování

Investice Částka Zdroje Částka
Výstavba Domova pro matky a Ranou péči 22 386 444 Kč Dotace	MPSV 16 531 664 Kč

Dotace - Město Třebíč 749 390 Kč
Dotace Kraj Vysočina 4 797 778 Kč
Biskupství brněnské aj. 300 007 Kč
Nadace České spořitelny 7 605 Kč

Dokoupení pozemku k Domovu pro matky 255 104 Kč Nadace České spořitelny 242 395 Kč
12 709 Kč

Budova s pozemkem G. Sochora, Třebíč 16 673 010 Kč Dar Město Třebíč 16 673 010 Kč
Technické zhodnocení budovy G. Sochora 199 621 Kč Fond odpisů 199 621 Kč
Mycí stroj pro Azylový dům 44 758 Kč Tříkrálová sbírka 44 758 Kč
Keramická pec 42 749 Kč Dary 42 749 Kč
Obnova vozového parku 2 387 603 Kč Fond odpisů 1 137 059 Kč

Kraj Vysočina 200 000 Kč
Nadace ČEZ 400 000 Kč
Veřejná sbírka 187 207 Kč
Tříkrálová sbírka 224 270 Kč
Dary ostatní 239 067 Kč

Programové vybavení 284 241 Kč Fond odpisů 284 241 Kč
Celkem 42 273 530 Kč 42 273 530 Kč

Rozvaha

Aktiva Pasiva
Nehmotný dlouhodobý majetek 284 241 Kč Vlastní jmění 78 985 186 Kč
Drobný dlouhodobý majetek 749 829 Kč Fondy 1 518 637 Kč
Stavby 71 125 061 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 190 959 Kč
Samost. movité věci a soubory věcí 13 981 923 Kč Dodavatelé 480 001 Kč
Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 9 750 Kč
Nedokončený dlouhodobý majetek 237 326 Kč Ostatní závazky 565 642 Kč
Oprávky k dlouhod. majetku -18 120 949 Kč Zaměstnanci 3 433 Kč
Materiál na skladě 272 519 Kč Jiné závazky 511 778 Kč
Odběratelé 2 234 694 Kč Krátkodobé fin. výpomoci 25 000 Kč
Poskytnuté zálohy 324 661 Kč Nároky na dotace a ost. zúčtování 112 913 Kč
Ostatní pohledávky 546 234 Kč Přechodné účty pasiv 995 913 Kč
Jiné pohledávky 214 482 Kč
Pokladna	a	ceniny 44 477 Kč
Účty v bankách 7 335 676 Kč
Přechodné účty aktiv 1 530 267 Kč Hospodářský výsledek 320 626 Kč
Celkem aktiva 86 719 838 Kč 86 719 838 Kč



INSTITUCE

Evropský	sociální	fond,	Fond	Vysočiny,	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy,	Kraj	Vysočina,	Ministerstvo	práce	a	sociálních	věcí	
ČR,	Ministerstvo	spravedlnosti	ČR,	Ministerstvo	vnitra	ČR,	Ministerstvo	zdravotnictví	ČR,	Úřad	vlády	ČR	a	Rada	vlády	pro	koordinaci	
protidrogové	politiky	

MĚSTA	A	OBCE
Bransouze,	 Brtnice,	 Březník,	 Budišov,	 Čáslavice,	 Červená	 Lhota,	 Čikov,	 Číchov,	 Číměř,	 Dalešice,	 Dolní	 Vilémovice,	 Dukovany,	 
Hartvíkovice,	 Hluboké,	 Hodice,	 Horní	 Dubenky,	 Horní	 Smrčné,	 Hrotovice,	 Hvězdoňovice,	 Chlístov,	 Chlum,	 Ivančice,	 Jaroměřice  
n. Rokytnou, Jasenice,	 Jemnice,	 Jihlava,	 Kamenná,	 Klučov,	 Kněžice,	 Kojatín,	 Koněšín,	 Kostníky,	 Kozlany,	 Kožichovice,	 Krahulov,	 
Kralice nad Oslavou,	Kramolín,	Kuroslepy,	Lesonice,	Litovany,	Lipník,	Lomy,	Loukovice,	Lovčovice,	Martínkov,	Mastník,	Mikulovice,	 
Mladoňovice,	Moravskobudějovický	mikroregion,	Moravský	Krumlov,	Naloučany,	Náměšť n. Oslavou,	Nárameč,	Nová	Ves,	Ocmanice,	
Okarec,	Okřešice, Okříšky, Opatov,	Oponešice,	Oslavička,	Ostašov,	Petrůvky,	Pokojovice,	Police,	Popůvky,	Přeckov,	Předín,	Přibyslavice,	 
Pucov,	Pyšel,	Radkovice	u	Hrotovic,	Radonín,	Radošov,	Rácovice,	Rohy,	Rokytnice	n.	Rokytnou,	Rouchovany, Rynárec,	Římov,	Sedlec,	 
Slavětice,	 Slavičky,	 Smrk,	 Stařeč,	 Střítež,	 Studenec,	 Studnice,	 Svatoslav,	 Šebkovice,	 Trnava,	 Třebelovice,	 Třebíč,	 Třesov,	 Třešť,	 
Valdíkov,	Velká	Bíteš,	Velké	Meziříčí,	Vladislav,	Vlčatín,	Výčapy, Zárubice.	

Vážení	přátelé	a	příznivci	Oblastní	charity	Třebíč,

dovolte	mi	vyjádřit	poděkování	Vám	všem,	kteří	 jakýmkoli	 způsobem	naši	organizaci	podporujete!	Vaší	pomoci	si	nesmírně	vážíme	 
a	budeme	rádi,	pokud	nám	přízeň	zachováte	i	v	následujícím	období.	Díky	Vám	můžeme	prostřednictvím	261	zaměstnanců	pomáhat	
lidem	různého	věku	i	různých	potřeb,	působit	také	v	oblasti	primární	prevence	a	mít	tak	podíl	na	nízké	kriminalitě	v	našem	regionu.

Na	svoje	skutky	buďte	hrdi	a	nebojte	se	podělit	o	Vaši	zkušenost	s	okolím.	Máte	tak	jedinečnou	příležitost	nasměrovat	i	ty,	kteří	ještě	 
hledají	 cestu,	 jak	být	 užiteční	 lidem,	 kteří	 neměli	 tolik	 štěstí	 a	 potřebují	 pomoc.	Z	 vlastní	 zkušenosti	 víme,	 že	 vědomí	dobře	 cílené	 
a	účelné	pomoci	je	nenahraditelnou	odměnou	pro	každého.

Pokud	stále	ještě	váháte	a	máte	jakékoli	dotazy,	neváhejte	nás	kontaktovat	a	navštívit	některou	z	našich	služeb.	Vyberte	si	takovou,	která	
je	Vám	blízká.	Budete	mile	překvapeni,	kolik	činnosti	se	za	skromným	názvem	služby	skrývá.	Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu!	
 

Jana	Karasová,	
fundraiser

Poděkování

34

MORAVSKOBUDĚJOVICKÝ 
M I K R O R E G I O N

Hrotovice



35

FIRMY,	ORgANIZACE,	NADACE
22.	AAT	ÚU	AČR	RS	 (Afghánistán),	ADW	AgRO,	a.	 s.,	Agentura	RR	s.	 r.	 o.,	AgRO	TRNAVA	s.	 r.	 o.,	A.	 J.	Elektro	Třebíč,	ALFA	 IN	
a.	s.,	ALTREVA	spol.	s	r.	o.,	Andreas	STIHL,	spol.	s	r.	o.,	BL	Růžička	s.r.o.,	BELM	velkoobchod	-	Beneš	Lubomír,	Bematech,	s.	 r.	o.,	 
B	TECHNIK	s.	r.	o.,	Jindřich	Burian,	CENTROPEN	a.	s.,	Centrum	péče	o	ženu,	s.	r.	o.,	Compugroup	Medical	ČR,	ČEZ,	a.	s.,	Daikin	 
Airconditioning	Central	Europe	Czech	Republic	spol.	s	r.o.,	DIS	projekt,	s.	r.	o.,	DM	DROgERIE	MARKT	s.	r.	o.,	DNK	systém	s.	r.	o.,	 
Doležal	řeznictví	–	uzenářství,	Domácí	dobroty	s.	r.	o.,	EKOVYSOČINA	s.	r.	o.,	ESKO-T	s.	r.	o.,	FRAENKISCHE.CZ,	gREEN	SHINE,	s		r.	o.,	
Helena	Nedvědická,	Chrámový	sbor	ROSA	Rokytnice	n.	R.,	ICOM	transport,	a.	s.,Ing.	Bronislav	Vala,	IPB	Invest,	a.	s.,	K	–	SYSTÉM.CZ	 
s.	 r.	o.,	Kapucín	 -	Repro,	s.r.o.,	Komenda	Miroslav,	Laguna	Třebíč,	LEFTFIELD,	LINET	spol.	 s	r.	o.,	MANN+HUMMEL	 (CZ),	v.	o.	 s.,	 
MANN+HUMMEL	Service	s.	r.	o.,	Městské	kulturní	středisko	Třebíč,	Městská	knihovna	Třebíč,	MICO,	spol.	s	r.	o.,	MIDgARD	Networks	 
s.	r.	o.,	MONTI	SYSTEMS,	s.	r.	o.,	Nadace	ČEZ,	Nadace	Naše	dítě,	Nadace	Terezy	Maxové,	Nadační	fond	AVAST,	Nakladatelství	CREW	
s.	r.	o.,	NUVIA	a.s.,	Občerstvení	NIKA,	OS	Kids	For	Kids,	OSC,	a.	s.,	OSEVA,	a.	s.,	Orbital	International	Ltd.,	PENAM,	a.s.,	Pekařství	 
Malena	 s.r.o.,	 Pekařství	 Vonka,	 s.r.o.,	 PIZZA&gYROS	DEL	MONTE	Třebíč,	Relative	 desing,	 s.r.o.,	 RETRY	 s.r.o.,	 RIPRON,	 s.	 r.	 o.,	 
Řeznictví	 a	 uzenářství	 u	 Stloukalů,	Římskokatolické	 farnosti	Okříšky,	 Přibyslavice,	Třebíč	 -	 Jejkov,	Třebíč	 -	město,	Třebíč	 -	 Zámek,	
Valeč	u	Hrotovic,	Sbor	církve	bratrské	v	Třebíči,	Sedlák	Rudolf,	STAVBY	2009,	s.	r.	o.,	STEMP	s.	r.	o.,	Střelec	–	STAVEBNÍ	ČINNOST,	
s.	r.	o.,	ŠKODA	STROMKY,	TEDOM	a.s.,	TES	s.	r.	o.,	TIPAFROST,	a.	s.,	TOMI	stavebniny	s.r.o.,	TREBILIFT,	s.r.o.,	TTS	energo	s.r.o.,	 
VODÁRENSKÁ	AKCIOVÁ	SPOLEČNOST,	a.	s.,	VDV	Nadace	Olgy	Havlové,	Yashica,	s.r.o.,	ZON,	spol.	s	r.o.,	ŽSD	a.	s.	
 
FYZICKÉ	OSOBY
Jan	 Anděl,	 Tomáš	 Barák,	 Radka	 Bartejsová,	 Jiří	 Bartes,	 Jiřina	 Bartůňková,	 Jaroslav	 Bernkopf,	 Bohumil	 Bindr,	 Michal	 Borovička,	
Nora	 Brátková,	 Eva	 Brunnerová,	 Marie	 Cahová,	 Radek	 Cvingrát,	 Ludmila	 Čekovská,	Alena	 Čermáková,	 Ing.	 Marie	 Černá,	 Žaneta	 
Čosová,	Jaroslav	Daňa,	Jiří	Dobeš,	Zuzana	Dudková,	Marie	Dudíková,Miloš	Dvořák,	Hana	Fialová,	Jiřina	Fialová,	Jiří	Forbelský,	Vlasta	 
Habanová,	Lubomír	Hadraba,	Pavel	Heimlich,	JUDr.	Stanislav	Hanák,	Eva	Hanáková,	Marie	Hanáková,	MVDr.	Pavel	Heřman,	Tomáš	
Hlaváček,	Zdeňka	Hobzová,	Jiřina	Homolková,	Jan	Horák,	Zdeňka	Horká,	Aleš	Hořák,	Lucie	Hospůdková,	Josef	Hrubeš,	JUDr.	Jana	
Hynková,	 Jiří	Chalupa,	Petr	Chvátal,	Marie	 Janovská,	David	 Jarolímek,	Karel	 Jaroš,	Eva	Jarošová,	Mgr.	Petr	 Jašek,	Karel	 Jedlička,	 
Emilie	Jiráková,	Jiří	Kabelka,	Ladislav	Kabelka,	Jana	Karasová,	Eva	Kirchner,	Boris	Kjulleněn,	Jana	Kopečková,	Petr	Kopl,	paní	Kostková,	
Marie	Kouřílková,	Pavlína	Kovářová,	Martina	Krátká,	Jaroslav	Kršek,	Bc.	Miroslav	Krupica,	Michaela	Láníková,	Rostislav	Lavička,	Jarmila	 
Liščáková,	Petr	Lohniský,	Iva	Macková,	Iva	Malá,	Doc.	MUDr.	Malý	Martin,	paní	Marečková,	Jiljí	Matějíček,	Andrea	Martínková,	Pavla	
Marušová,	Jarmila	Maštalířová,	Jan	Matějka,	Alena	Mátlová,	Jaroslav	Maxa,	Marta	Mejzlíková,	Miloš	Mikoláš,	Jana	Mušková,	Vladimír	
Nečesal,	Nečesalovi,	Miroslav	Němec,	Jakub	Noha,	Zuzana	Nohová,	Eva	Outolná,	Marie	Pačinková,	Marie	Paločková,	Petr	Palovčík,	
Luboš	Pátek,	MUDr.	Libuše	Pavlíková,	Jiří	Pejchal,	Zdeněk	Perna,	Vít	Petráněk,	 Ing.	Tomáš	Pleskač,	 Ing.	Vladimír	Plucar,	Bohuslav	 
Pohořilský,	Lukáš	Polakovič,	Helena	Pražáková,	 Ing.	Michal	Procházka,	Otakar	Prokeš,	Petra	Rezáková,	paní	Rozmahelová,	Roman	
Říha,	Josef	Sedlák,	Lenka	Smrčková,	Jaroslav	Sochor,	Blanka	Spilková,	 Ing.	Martin	Šedý,	Jindřiška	Šmejkalová,	Veronika	Šujanová,	
Adolf	Tesař,	Šárka	Tomanová,	Zuzana	Učňová,	Miluše	Urbánková,	Ing.	František	Vágner,	Vladimíra	Valová,	Mirka	Vaňková,	Jiří	Veselý,	
Jiří	Vidlák,	Antonín	Vidourek,	 Ing.	Věra	Vostálová,	Eva	Vráblová,	Ludmila	Vyletělová,	Marie	Vyskočilová,	Martina	Zapomělová,	Tomáš	
Zdechovský,	Martina	Zejdová,	Miroslav	Zeman,	Hana	Zemanová,	Simona	Zezulová,	Jaroslav	Žák,	Jana	Žličařová.	
 
Školy
gymnázium	a	Střední	odborná	škola	Moravské	Budějovice,	gymnázium	Třebíč,	Katolické	gymnázium	Třebíč,	MŠ	Světýlko	Třebíč,	MŠ	
Benešova	Třebíč,	Spolek	rodičů	a	přátel	školy	ZŠ	Týnská,	Spolek	rodičů	při	ZŠ	a	MŠ	T.	g.	Masaryka	Rouchovany,	Občanská	poradna	
Třebíč,	Střední	škola	stavební	Třebíč,	Studentský	klub	Katolického	gymnázia	HALAHOJ,	o.	s.;	ZŠ	a	MŠ	Stařeč,	ZŠ	Cyrilometodějská	
Třebíč,	ZŠ	Václavské	nám.,	ZUŠ	Třebíč	

MÉDIA
Česká	 televize,	 Český	 rozhlas,	 Hit-radio	 Vysočina,	 Horácké	 noviny,	 Informace,	 Katolický	 týdeník,	 Naše	 společenství,	 
Radio	 Proglas,	 Radio	 Vysočina,	 Třebíčský	 deník,	 Třebíčský	 zpravodaj,	 Třebíčské	 noviny,	 Zpravodaj	 města	 Jaroměřice	 
n.	Rok.,	webové	portály	-	Aktivní	zóna,	Fatym,	Ihonem,	Kous,	Kratr,	MBudějovicko,	Raná	péče,	Regionallist,	Region	Náměšťsko,	 
Region	Třebíčsko,	Region	Vysočina,	Třebíč,	Třebíčsko,	Týden	manželství,	Týden	sociálních	služeb,	Vysocina.idnes	



Generální partner Charity ČR

Oblastní charita Třebíč
L.	Pokorného	15,	674	01	Třebíč

T:	568	408	470
M:	736	529	300
E:	trebic@trebic.charita.cz
W:	www.trebic.charita.cz
f:	@oblastnicharitatrebic
IČ:	44	99	02	60
Bankovní	spojení:	ČS,	a.	s.	–	č.	ú.:	1520431319/0800


